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MAOISTAI BREŽNEVO VIEŠĖJIMĄ 
DARO NEMALONU 

Hamburgas. — Vokiečių poli­
tikos žurnalas "Der Spiegei" (V. 
21) pranašą, kad pastaruoju me 
tu Vakarų Vokietijoje vis labiau 
stiprėja komunistų partijos ma-
oistinis sparnas. Ypatingai jis reiš 
kiasi Dortmunde, Frankfurte, 
Muenchene, Manheime, Krefel-
de, Fuidoje, Stadeje, Muensteryje, 
Berlyne. 

Vokiečių laikraščiai skelbia, 
kad Vak. Vokietijos vyriausybė, 
ruošdamosi priimti sovietų ko-
munistinų partijos bosą L.Brež-
nevą, ėmėsi kai kurių saugumo 
priemonių, internuodama nema­
ža maoistų. Maoistai aktyviai 
reiškiasi prieš maskvinį komunis 
tą, vadindami', jį darbo klasės 
priešu, rusiškojo imperializmo 
vykdytoju, pasaulinės revoliuci­
jos trukdytoju ir pan. 

Ypatingai stiprus maoistų ju­
dėjimas reiškiasi Dortmunde, ku 
r iam vadovauja vietos komunis­
tų partijos vadas Juergen Horie-
mann, 31 m. amžiaus, fabrikan­
to sūnus. Jo artimas padėjėjas 
Christian Semler. Abudu pasitu­
rinčių tėvų sūnūs. Juos remia dau 
gybė kairiųjų studentų ir darbi­
ninkų. 

Vokiečių maoistų aktyvumas 
labai nepatinka nei svečiui L. 
Brežnevui, nei jo šeimininkui 
kancleriui Brandtui. Amerikos ži 
rtių agentūros pranešė, kad su­
planuota L.Brežnevo kelionė j 
Dortmundą nebus vykdoma. 
Nors oficialūs motyvai "laiko sto 
ka", tačiau aišku, kad L.Brežne 
vas pabijojo galimų prieš jį ma­
oistų demonstracijų. 

Vokiečių spauda rašo, kad esą 
planuojama maoistinę vokiečių 
komunistu partija uždaryti. Deš'* 
nesnė spauda prideda, kad reik­
tų uždaryti abi komunistų parti­
jas — tiek kinietiską, tiek rusiš­
ką, (bk) 

Watergata kenkia 
ir seru Kennedžiui 

WASHINGTONAS. — Poli­
tiniuose sluoksniuose teigiama, 
kad Watergate afera labai ken­
kia demokratui senatoriui Ed­
vardui Kennedžiui, ir jam nėra 
jokios vilties 1976 kandidatuoti 
i prezidentus. Kai demokratai 
netiesioginiai išpūtė "VVatergate. 
tai respublikonai ruošiasi su­
rinkti faktus ir užatakuoti kiek 
primirštais demokratų nusižen­
gimais. Viena tokių yra Kenne-
džio istorija su mergina, o jei 
reikės, ta i išknis ir balsų pavo­
gimą Illinojuj 1960 metais, kai 
nežymia dauguma Illinojus pa­
sviro John Kennedžio pusėn ir 
padėjo laimėti prezidentūrą. Tie 
reikalai ramybės dėliai nebuvo 
keliami, bet bus panaudoti kaip 
ginklas partijų kovoje. 

DUBLINAS. — Airija nutei­
sė tris š iaurės Airijos partiza­
nų vadus už bandymą IRA žmo­
nėms per sieną prašmugeliuoti 
ginklus. Joe Cahill, organizaci­
jos vyr. vadas, gavo trejus me­
tus kalėjimo. 

Brežnevo nuolaidos 
dėl Vakarų Berlyno 

Amazones upyno, Brazilijoj, džiunglėse įsikūręs kaknelis 

Boruta. — Brežnevas savo pasi­
kalbėjimus su Brandtu baigė. Pa­
skelbtam 14 puslapių komunikate 
sakoma, jog vakarų ir rytų bend­
radarbiavimas yra būtinas, ir abi 
pusės pasižada ateity viena kitą 
informuoti ir kooperuoti dar ar­
čiau. 

Svarbiausias ir įdomiausias 
punktas liečia Vakarų Berlyną. 
Brežnevas patvirtina 1971 metų 
keturių sąjungininkų pareiškimą, 
kuriame garantuojami Vakarų 
Berlyno ryšiai su Vakarų Vokie­
t i ja Praktiškai pora metų Mask­
va su tuo nenorėjo sutikti ir V. 
Berlyną bandė laikyti atskira 
vokiečių valstybe. Vokiečiams tas 
reikalas labai jautrus, ir tai yra 

SAUGUMO KONFERENCIJA BUS 
NAUDINGESNĖ VAKARAMS 

Pavergtųjų Europos Tautų delegacija 
lankėsi Valstybes departamente 

Vokiečiu komunistų partijos maoistų sparno vadovas Juergen Horle-
mann prie komunistų partijos būstinės Dortmunde. Viršuje esančio už­
rašo tekstas lietuviškame vertime: "šalin imperializmas ir socialistinis 
imperializmas. Visų kraštų proletarai ir pavergtos tautos susijunkite!" 

Amerika Kuwaitui 
parduos ginklų 

Paryžius. — Le Monde rašo, 
kad Kuvvaitas su Amerika greit 
pasirašys susitarimą ginklų pirki­
mo reikalu. Derybų objektas sie­
kia 600 milijonų dolerių. Ameri­
ka parduos 32 Crusader naikin­
tuvais, eilę tankų, prieštankinių 
raketų, priešlėktuvinių Havvk ra­
ketų ir kt. Ginklų pristatymas 
prasidės greitai. Kuwaitas Ameri­
kai sumokės naftos žaliavomis. 

Prekyba pasviro 
kiton pusėn 

TOKIJO. — Japonijos finan­
sų ministeris Kiiči sako, kad pir­
mą kartą per dvejus metus A-
merikos importas j Japoniją vir­
šys eksportą. Iki šiol visą laiką 
Amerika skundėsi neišbalansuo­
t a prekyba ir spaudė, kad japo­
ną: daugiau pirktų amerikietiš­
kų gaminių. 

Pavergtųjų Europos Tautų sei­
mo (PET) delegacija - pirmi­
ninkas Stafan Korbonski, vice-
Dirmirrinkas Vaclovas Sidzikaus­
kas ir Albanijos, Čekoslovakijos 
bei Rumunijos atstovai — gegu­
žės 9 buvo priimta Valstybės 
d-to pasekretorius Europos reika­
lams pavaduotojo John A-Ar-
rnitage, dalyvaujant Rytų Euro­
pos skyriaus viršininkui John 
Baker ir sekretoriui Vought. Dau 
giau kaip valandą trukusiame pa­
sikalbėjime buvo paliesti šie klau 
simai: 1) Pavergtųjų Europos 
Tautų seimo uždaviniai ir veikla 
pasikeitusiose sąlygose, 2) šių 
metų Pavergtųjų Tautų savaitė ir 
3) Europinė Saugumo ir Bendra­
darbiavimo konferencija. 

V.Sidzikauskas iškėlė dar ir 
iuos Baltijos valstybėms aktua-
lius klausimus: A) Sovietų vy­
riausybės pastangas Europos Sau 
gumo konferencijoje pravesti jos 
dabartinių sienų neliečiamumo 
ir teritorinio integralumo nuosta 
tą, kas tikrumoje, jų manymu, 
reikštų tarptautinį prievartinės 
Baltijos valstybių inkorporacijos 
į Sovietų Sąjungą explicite ar 
implicite pripažinimą, ir koks 
tuo klausimu yra JAV vyriausy­
bės nusistatymas; b) pagal prane­
šimus iš Maskvos, Sovietų vy-
vyriausybė yra paruošusi ekono­
minio planavimo ir finansinės 
decentralizacijos planą, kuris tik­
rumoje būtų antra prievartinės 
Baltijos valstybių inkorporacijos 
fazė, būtent —lietuvių, latvių ir 
estų integravimas į rusų tautą, 
sudarytų grėsmę jų tautiniam 
identitetui ir plačiau atidarytų 
duris rusinimui. Toji žinia kelia 
didelį nerimą Baltijos tautose. 

Jei vėlybaisiais viduramžiais 
Vytauto valdomoji Lietuvos Ku­
nigaikštija, pridūrė jis, siekė nuo 
Baltijos iki Juodųjų jūrų, tai mūsų 
laikais Brežnevas nori išplėsti 
Lietuvos respublikos ribas nuo 
Baltijos jūrų iki Baltųjų jūrų su 
Archangelsku ir Murmansku... 
Ar nebūtų tikslinga, kad šio 
krašto vyriausybė, gal drauge su 
Anglija ir Prancūzija, kurios yra 
pasmerkusios sovietų agresiją 
prieš Baltijos valstybes ir nepri­
pažįsta tos agresijos padarinių, 

Naujas kulto 
įgaliotinis 

ok. Lietuvoj 
O K UETUVA. — Gautomis 

žiniomis, okupuotos Lietuvos va­
dinamas kulto įgaliotinis Justas 
Rugienius, kuris Maskvos prie­
žiūroje ilgai valdė visų tikėjimų 

Lalsv'osios^E^opos ir Laisvės*(Li1 į S t * ' * 2 P 3 ^ 3 ^ • " * » 

n u s Milton Eisenhovverio komi­
sijos raportą, siūlantį pratęsti 

berty) radir: /eiklą, lietuviai, lat­
viai tr estai norėtų, kad į Kongre 
sui pateiksimą įstatymo projektą 
ir sąmatą būtų įjungtos translia­
cijos lietuvių, latvių bei estų kal­
bomis. 

Mr. Armitage teiravosi, ar mū­
sų turimomis žiniomis jau yra 
priimtas įstatymas apie naująjį 
regionalinį Sovietų Sąjungos per­
tvarkymą, ar tai, kas buvo pas­
kelbta spaudoje, kol kas tėra tik 

įgaliotiniu. Dabar juo yra Ka-
simie-as Tumėnas, gimęs 1927 
m. sausio 8 Pilkeniuose, Utenos 

Pasiruošimas pakilti 
vyksta sėkmingai 
Houstonas. — Paruošiamieji 

darbai penktadienį pakilti astro­
nautams vyksta sėkmingai. Jau 
žinoma, kad jie turės ištiesti di­
džiulę baltą, sidabru dengtą marš­
ką, kuri apsaugos laboratoriją nuo 
saulės spindulių. Marška bus di­
delė, maždaug dviejų automobi­
lių garažo didumo. 

Tuo pačiu metu astronautai 
atidarys ir baterijos dureles, ku­
rios pačios turėjo atsidaryti au-

viena sąlygų, norint iš jų išside­
rėti ko nors kito. 

Komunikate dar pasakyta, kad 
laikymasis ano sąjungininkų su­
sitarimo yra būtina sąlyga, sie­
kiant vakarų ir rytų įtempimo 
sumažinimo. 

Neabejojama, kad tas paragra­
fas apie Berlyną buvo įrašytas 
stipriu Brandto reikalavimu ir 
buvo padarytas teikiant kitų nuo­
laidų ekonominiame lauke, ilga­
laikiais kreditais ir technologinių 
paslapčių dalinimusi. 

Susidarė tradicija, kad valsty­
bės galva, lankydamasis svetimoj 
valstybėj, kalba per televiziją. 
Kalbėjo ir Brežnevas vokiečiams. 
Jo kalba truko 20 minučių. Pami­
nėjo, kad šiandien pasaulis yra 
labiau suartėjes (kitaip kalbėti 
negalėjo), ir kad prie to daug 
prisidėjo sovietai. Yra tačiau dar 
neišspręstų problemų ir reikia bu­
dėti, kad jos nepavirstų pasauli­
ne katastrofa. Nuo pasaulio ap­
sitverti rusai nenori, o moderniais 
laikais ir neįmanoma. Jo kalba 
buvo miglota, nieko naujo nepa­
sakė. 

Islandijos skundas 
prieš Britaniją 

N E W YORK. — Islandija J . 
apskr. Neakivaizdiniu būdu bai- ^matiškai , bet to nepadarė. T a - J T a ^ Saugumo Taryboje įteikė 
gęs Vilniaus Pedagoginį institu- | da bateriios saulės šilumą pavers! ̂ ^ p r įeš Bri tanij 
tą i r Maskvoje Visuomeninių 
mokslų akademiją (politinius 
komunizmo mokslus). Nuo jau­
nystės komunistinio jaunimo 
vadovas, nuo 1950 m. komunistų 
partijos narys. 

Okupuotoje Lietuvoje mano-
sumanymas. Buvo atsakyta, kad; ma, kad naujasis Įgaliotinis da r 
tikslesnių duomenų tuo tarpu n4 
ra. 

Dėl Europinės Saugumo ir 
Bendradarbiavimo konferencijos 
Valstybės departamento pareigu 
nas pare;škė, kad kokios bebūtų 
tos Konferencijos išdavos ir ką 
00 jos skelbtų sovietinė prorv 

elektros energija, ir bus galima at­
likti norimus eksperimentus. 

Kissingeris derybų 
dar nebaigė 

PARYŽIUS. — Vakar buvo 

gandą, Konferencija nepakeis, S a v o pasiūlymą iš Hooverio Lns . . . , . . . '. ," n'tn^f^c rv.l;f_~ii~:.. __.-i.__r.-i 

labiau sugriežtins religijos per-1 laukiama, kad Kissingerio ir Le 
sekiojimus. DuC Tho pasikalbėjimai turė jo 

būti baigti ir duos teigiamų re­
zultatų. Vakar vakare Kissin­
geris turė jo išskristi namo. Po 
ilgo 5 valandų pasikalbėjimo 
pirmadienį Kissingeris rninėjo, 
kad padaryta daug pažangos. 

Bakų Akademikų draugija, As-
sociation for the Advancemen 
of Baltic Studies, Inc. (AABS) 

Vokiečiai 
ant dviejų kėdžių 

KATRAS. — Egipto ir Arabų 
lygos vadai vakarų vokiečių už­
sienio reikalų ministeriui Wal-
ter Scheel pasakė, kad Bonna 
turi prisidėti prie tų šalių, ku­
rios smerkia Izraelio agresiją, 
bet nesėdėti ant tvoros ir viena 
ranka remti arabus, kita žydus. 
Scheel dabar keliauja po arabų 
kraštus ir stengiasi su jais at­
statyti gerus santykius. 

Turėsime 
tris Vietnamus 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo teritorijoj, nuo šiaurės va­
karų kampo iki centrinių aukš­
tumų, komunistai nutiesė 150 
mylių kelio. Yra žinių, kad jie 
ruošiasi skelbti naują Vietnamo kreiptų reikiamą dėmesį į šį nau 
valstybę, "tretįjį Vietnamą". Jis ja, Baltijos valstybėms grėsmin-
ir turėtų būti tarp abiejų Viet- j gą, sovietų užmojį. 
namą. » Prezidentui Nūconui patvirti* 

principinio JAV vyriausybės nu­
sistatymo ir kad galutinėj išva­
doj ji bus naudingesnė Vakaram 
su jų laisvės ir žmoniškumo ide­
alais, nei Rytam. (E.) 

Roma. — Italų archeologai 
džiaugiasi, kad netoli Romos bu­
vo užktiktas senųjų etruskų 2,200 
metų senumo kapas. Tik bėda, 
kad jis užtiktas netyčia ekskava-
toriais kasant žemes, ir tos mo­
dernios mašinos spėjo iškastas 
statulas sutraiškyti. 

TOKIJO — Praėjusiais me­
ta is 1.4 mik japonų buvo iške­
liavę į užsienį, a rba 45 proc. 
daugiau nei 197L 

titucijos 
muose užfiksuoti 

Californij'oje mikrofil-
rinktinius Pa­

baltijo nepriklausomybės laikme­
čio žurnalus bei laikraščius. Šiam 
projektui tikimasi ir New Yorko 
centrinės bibliotekos piniginės 
paramos. Praėjusio pavasario To­
ronto universitete įvykusios AABS 
konferencijos rinktinės paskaitos 
šį gegužį pasirodys trijose knygo­
se: "Problems of Mininations: 
Baltic Perspectives", "Baltic Li-
terature and Linguistics' i t 
"Baltic History*'. Jas galima už­
sisakyti (po S8.50): AABS, 366 
86th Street, Brooklyn, NY, 11209. 
Šiemet Draugija išsiuntė apie 
1500 laiškų lietuviams adresa­
tams naujų narių verbavimo va­
juje. (E.) 

ją, kad į 
i jos teritorinius vandenis atsiun­
t ė t r i s karo laivus — frigatas. 

Į Karo laivai skirti saugoti britų 
i žvejus. Nežinia tik, kaip Islan-
I dija įrodys, kad t ie vandenys 
yra jos vandenys, kai tarptauti­
niai įstatymai sako, jog terito­
riniais vandenimis laikoma t ik 
12 mylių nuo kranto. 

Australijos 
prieš Prancūziją 

HAGA- — Pasauliniam Hagos 
tribunole Australija pasiskundė, 

Vakar j is dar turėjo susi t ikt i ' kad prancūzams Pacifike iš-
ir su Prancūzijos užsienio rei- < sprogdinus atominę bombą, ra-
kalų ministeriu Michel jober t . j dioaktyvinės medžiagos pasiekė 

Paskutinėmis žiniomis. Kis- ! Australiją. Australija, kartu stl 
singeris namo neišskrido ir šian­
dien dar tariasi su Tho. 

47-tas grobimas 
Argentinoj 

Cordoba. Argentinos tero-

Naująja Zelandija prašo Tribu­
nolą, kad uždraustų sprogdinti. 

Pagerbs karo 
belaisvius 

WASHTNGTONAS. — Rytoj 
I nrez. Nisonas ruošia didelį balių 

ristai pagrobė Coca Coia Cordo- \ l M t „ i u D 3 k a r o b e laisviams i r 
bos kompanijos vieną vadovų. Ko 
už jį norės, dar nežinoma. Šiais 
metais jau 47-tas kartas, kai gro­
biamas žymesnis asmuo ir už 
juos reikalaujama pinigų. Kairio­
jo sparno partizanai dar tebelaiko 
du kariškius ir už juos nori išside­
rėti politinių kalinių paleidimo. 

BEIRUTAS. 

jų žmonoms. Baltųjų rūmų so­
dely po palapine bus parengta 
1,300 asmenims vietos, aktorius 
Bob Hope praves visą progra­
mą. Tarp kitų garsenybių iš me­
no ir Broadway'jaus pasaulio 
bus kompozitorius Irving Ber-
lin, John Wayne, James Stew-

***! >'• V • — _ ~ 

Kambodijoa tankai Pbanm Penh apylinkėje 

Palestinos pa- ?*• S a m m / £ * * ! 2 ! E £ r i Rave u xt. Programa susidės 
bėgėlių žinių agentūra paskel- Į i š į ^ o t i n i ų ir linksmų dainų 
bė tri jų palestiniečių vadų pa- ] & pasibaigs Šokiais, 
reiškimą, kad jie nepripažįsta i 
kitų palestiniečių pasirašyto su­
sitarimo su Libanu baigti nami­
nį karą. Susitarimas pasirašytas 
s'.aptai. kitiems suinteresuo­
tiems nedalyvavus ir nepainf or- j vvda. 
mavus, jo punktai nepriimtini. į Gegužės 24 : iv. Meletas, šv, 

į Zuzana, Algirdas, Gina. 
MEMPHIS, Tenn. — Gink-j Saulė teka 5:25, leidžias 8:10. 

luotas banditas gatvėje pradėjo j 
šaudyti ir nušovė penkis žmo-
nes, iki jį apsupo 100 rx>ikinin-į Dalinai apsiniaukę, ioek v*-
kų ir nušovė. siau, netoli 60 laipsnių. 

KALENDORIUS 

Gegužės 2 3 : šv. Deziderijus, 
šv. Merkurija, Gertautas, Taut-

ORAS 
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NETEKOME 
SKTN. ANTANO BANIONIO 

Antanas darbu i r veikla, pa-

' riai bei tuntai — vietimakijos 
turės, kaip tokiose stovyk'ose 
įprasta. Įnešti $25 dol. užstato 
— garantiją, kad savo stovyk­
lini rajoną paliks tvarkingą, šva 
rų ir p.: taip palikę — savo už­
statą atgaus. 

Vėliau suinteresuotiems bus 
pranešta, kokio inventoriaus ar 

galima stovyklavietėje išsi­
nuomoti ir kokiomis saivgomis. 

Jub. stovvklon užsiregistruoti 
reikia iš anksto. Tai padaro vie­
netų vadovai-vadoves, savo tun-
tinir.kų-krų prižiūrimi. Regist­
ruotis ligi liepos 1 d. 

Skautų.-chj vadovai, susitikę Kanados rajono suvažiavime St. Cathir:- Į Vienetų vadovai-ės. registruo-
nes. U k.: rajono vadeiva s. K. Batūra, s. M. Gverzdiene. v s. P. Mo 
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lis ir B. V. Morkūnas. Nuotr. VI. Bacevičiais 

Balandžio 10 d. didžiu skaus­
mu ir liūdesiu pravirko mūsų siaukojimu ir idealizmu užsi tar- pilies užėmimą. 
širdys. Netikome tauraus ir navo ne t ik skautų, bet visos L B vardu atsisveikina Jonas 
brangaus lietuvio: skautininko, lietuvių t au tos pagarbą ir pade- Urbonas korp- Neo-Lituania 
vadovo, gilvelisto. neolituano ir ką. va rdu — senj. Aras Vaitiekaitis. 
pogrmoiininko. kalink) ir kanki-l J is vienas skaut ininkų vado- skau tų v."s Vladas Pauža. 

LSS 1973 M. JUBILIEJINĖ 
STOVYKLA 

nųjų okupacijų kančios dienų i -ų, kuris žinojo, ką i r kaip dary-
pogrindininko, kainio ir kanki- t į veikti i r organizuoti . Labai 
aio Antano Bamonio, kuris vais- gaila, kad mirė veikliausiame 
kiaušius savo jaunystės žiedus 50 metų amžiųje. Sunku ir liūd-
paaukojo dėl Lietuvos laisvės i r ,na . kad netekome skaut in inko 
tautos gyvybės. Nors žiauriai j vadovo, kur is nė ra lengvai pa­
buvo tardomas, kankinamas ir keičiamas. Skat inami jo darbo 
kalinamas, tačiau neišdavė tau-! ir veiklos vaisių, kopkime aukš Skaito skautė, 
tos — tėvynės idealų ' čiau ir našiau Lie tuvos laisvini 

Antanas gimė 1922. IX. 7 Vii- mo kelyje. 

Man visi čia sakė. kad esu tik 
svečias 

darni savo skautus-es. per savo 
tuntininkus-es bei vietininkus-
es pristato užsiregistruojančių 
sąrašus (žinios: vyr. laipsn., 
pilnas vardas ir pavardė, patyri-

LSS 1973 m. Jubiliejine m o laipsnis, registracijos mo-, 
istovvkla <wks rugpiūčio 19-29 k e s t i s 1 0 **->• Registracijos są 
i d. BSA stovyklavietėje Beau- ^ 4 originalai ar registracijos f 

š didžio ic mokestis siunčiami Jub. sto vyk-, 
los iždininkui: s. Algis Giodas. ; 

Rd.. Worcester. : 

S P r t i c m e r i t i 
S Cook apfii Ui 
S Kitur JAV 
S Kanacioit 
S L*2»enyįe 
S Savaitinis 
E * Redakcija straipsnius tai-
S so savo nuožiūra Nesunaudo-
3 tų straipsnių nesaugo, }-os 
s gražiria tik iš anksto susita-
2 rus. Redakcija už skelbimų 
5 turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
5 prašymus. 

metama ^ m 3 men. 1 men 
S20.00 Si 1.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
2000 1100 650 3.00 
21.00 .2.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30 Šeštadieniais 
8:30 - 12-00 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, Šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

i 
ni i i i i i i i i i i i i i i i i i iHi i i i imi i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i imi iui i i? 

imont. J i pasiekiama 
, . . . . , . , . , , . . . federalinio kelio m*. 90 (Cleve-
I r lelijos žiedas, ir lau.ru gėle. ^ _ BaffaMi) 0 h:o keJiu nr. ^ Ayrshire 
Balt i žemės sodai, žemes ; 4 5 < A s h t a b u l a _ R o c k Creek) ^ a s s - 01604. O sąrašų nuorašai 

pievos plačios - j ^ ^ ^ k e U u ^ _. m v l i o s _ tuo pačiu laiku atitinkamai ar 
Tik siaura, kaip lieptas, mūsų [ t x_, ,„_^ • Brolijos w r sk-kui ar Sese-

~a\rf>\ė Stovvkla pradedarr:.a rugmu-: J , ' --
? a K e ^ ! I , - ««. J _„,_ J ; „ ; ;_ w;L;„ n J o s vy1"- sk-kei, ar ASS vadi-

Skautų vakarinė giesmė: 
•'Suteik mus. Viešpatie, būrin 

čio 19 d., sekmadiem. ir baigia 
ma rugpiūčio 29 d.. Trečiadienį. jos pirm. 

Tuntams vietininkijoms ir 
Jubiliejinėje stovykloje gali vienetams nepriklausą LSS na-: 

kaviškio apskrityje, žavingų Su- Antanai! Mes stengsimės tavo p a į a n g ė j a t v i r o j *» į yrsajA& daryvauti kiekvienas LSS narys, ^ū. skautininitai-ės ir p., jei ne-1 

vaiki jos lygumų aplinkoje. Bai- ! prisiminimą papuošti ki-ruau- giedame nuieidvs vėliavą o da- tvarkingai atliekąs skauto ar g-jj -^- .g p r i t a n t i prie artimiau 
gė Veiverių progimnaziją. Mo- šiais idealizmo žiedais, kūne b a r ^ ^ ^ ^ B n n g u s B r o l i skautės pareigas, tinkamu laikui ( N u k e I t a i h į ^ h 
kėši Kauno aukštesniojoje tech- amžiais bylotų apie tavo darbo e į e < j a i n e nC^ n e g j ^ ~ ^ ^ j savo vieneto vadovybės užregist- ' * * 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ TU VIDAUS LIGOS 

2&01 West e3rd Street 
Kampas S3-čios ir Caiifomja. 

Pirmad., antrad-, ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai vakaro 

Še^tad. nuo 2 iki 3:30 vaL 
Trečiad. ir penitad. uždaryta 

Otteo teief. 476-4042 
Ktvid. t«L WAlbroofe 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

nikos mokykloje. Baigė geležin 
kelieeių aukštesniuosius kursas. 
Dirbo Susisiekimo m-joje. Skau­
tų organizacijon įstojo 1932 m. 
Visą laiką buvo uolus skautas ir 
iškilus vadovaa. 

Susipažinau 3U Antanu pric-š 
22 metus Detroite. Baltijos vie-
tininkijos steigiamojoje sueigo­
je. Padarė rimtą įspūdį: judrus 
ir apdairus, energingas ir suma­
no*. 

Dirbdamas kartu ilgus metus, 
įsitikinau, kad yra nepakeičia­
mas sueigų, stovyklų ir laužų va 
dovas. Stovyklos jam buvo ne 
darbas, bet džiaugsmo šaltinis. 
Ypatingai idealiai pravesdavo 
naktinius žaidimus. Nežinau. 
kas gali užmiršt: karalaitės va­
davimą iš slibino ir daugybę ki­
tų. Apie jo gabumus skau­
tiškoje veikloje liudija ir Gyve­
no kursai, kuriuos 1.959 m. Ang­
lijoje baigė geriausiu įvertini-
m 

vaisius Lietuvai i r jos skautijai. 

FOX VAI.I.KY MF.DICAL CEVTER 
860 Samisit Street 

Roato 58 — Elgin Illinois 
ruotas i r stovykloje prisilaikąs ; 

gero stovyklautojo papročių. | i * 4 — s»« 
Ne skautX3 ar kitų organiza-; 

ei jų narius stovyklon. pagal rei-
kalą, pakvies LSS vadovybė. 

Jei stovyklon norėtų a tvykt i ! 

skautiška šeima su nariais, ture- ' 
tų gauti iš anksto pritarimą. 

Stovyklon atvykstama, sto-

: 
m ė g a i 

Balandžio 14 d., po gedulingų 
Mišių, atlydime amžinon poilsio 
vieton. Windsoro 6v. Kazimiero 
parapi jos klebonas kun. D. Leng 
vinas atlieka paskutines bažny­
t ines apeigas. Giedama giesmė: 
"Marija. Marija". 

Gabijos ir Baltijos tuntų vė-, 
l iavos nusileidžia ir globojančiai vyklaujama ir išvykstama orga-
meiliai apdengia karstą . "Atei- a 1 2 1 1 0 ^-
n a nak t i s - giedame kitaip negu, Tikimasi, kad Jub. stovykloje 
visada. Dabar skaisti saulė, o ati t inkamai dalyvaus rajonų va-
giesmės ramiame sapne jaučia- j <*ovai-ės, tu rg in inka is , vietinm-
m e didį ji atsiskvrimą. V ė l i a v o s ! k a i ^ * P ^ a ! i n i u ^ r e n e t ų 
pakyla. Lietuvos himnas. J is t vadovai-ės, visą laiką likdami at-
jungia visus: 
r ie dirbs savo tautai . 

> Broli, sudieu! 
Jūratė Pečiūrienė 

30 ("r piplau mokėsit , 
u i apdraudą nuo asriie* Ir automo- j 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 H WFST ».Mh Street 

Chicago. IHmote 
TeL GA 4-S«i»4 ir GK 6-4339 

SUDIEU, BROU 
Balandžio mėn. 13 d. gedolo 

A 
laikraj 
kalba išoriniai gr-ažų, o turiniu 
svarų informacini apie Lietuvą 
ir jos skautus leidinį White Bad-
ge. kur aprašoma mvisų tautos 
ir •kas ta tragedija rusų komu- _ , _ ,. 

- . T v. .,„ „ me Tau. b rangus Broli, sudieu, 
rūstų metu. Jo rasinvs "Better; 

tininko Antano Banior.io karsto. 
Auksinės raidės vainikų įrašuo­
se. Tyliai keičiasi skautininkų, 
neoUtuanų, skautų vyčių, skau- Grinius, 168 Morningstar. Wil-
tų, -Čių garbės sargj 'bos. Taria-i liamsville, N. Y. 14221. 

kurie dirbo ir ku"- , 5 3 ^ 1 1 ^ "* raTO skautus-es. Jei 
iš jų k a s dėl labai rimtų prie­
žasčių negalėtų dalyvauti, toks 
savo vietoje turėtų turėti oficia­
lų ir atsakingą pavaduotoją. 

Kiekvieno stovyklautojo mo­
kestis už visą laiką yra $50.00, 

Registracijos mokestis 10 dol. 
įmokėtas iš anksto, įskaitomas į 
stovyklinį mokestį. 

šeimos dalyvautų 
ariai. kiti na 

eius, k u r eina a tsakingas p a r e i - į n a i stovyklinio mokesčio mokė 
gas . Naujasis ASS vadijos pir-! į *nažiau — & P<> S40.00 asme 
mininko adresas y r a toks: L. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Pk.rir.ame ir vaškuojame visq 
rūšry grindis 

4 BUBNYS, te! RE 7-516?< 

TeL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
VaL pirm. ketv. 1 Iki 7 popiet. 

antrad.. penkt, 1-5, treč. ir šeŠt. tik 
susitarus. 

D T . Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L C1ARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą: pirmad. ir 
antrad. ir penk-

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KMMKIČ IK VAIKŲ U G Ų 

SPECIALISTĖ 
MEDICAL BL'ILDING 

7156 SoaUi Western Avenae 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
2 v. popiet. Trečiad. ir še&tad. auc 

I i v. rvto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. R E 7-U6S 

Rezid. telef. — 239-2919 

NAUJAS ASS VADUOS 
PDIMLNLNKO ADRESAS 

Akademinio skautų sąjūdžio 
vadijos pirmininkas inž. v. s. fil. 

T E L E V I Z I J O S 
Kram»vP Marq«ifrtf Parke 

Spalvoto* tr p«pra-M<>v. Radijfti 
ir ster.>o. 

Parda%insas ir taisymas 

M I G L I N R S T V 
2346 W. 69th St. — TeL 7J6-1486 

ketv. 1—4 ir "—& 
tad. 10—i, seštad. 10 -3 vai. 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(71-os ir CampbeU A ve. kampas) 
Pirraad.. antrad.. ketvirtad. Ir penkt. 
nuo 3 vaL popiet iki 7 v. va.k. Seštad 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto —- tilt 
susitarus. 

DR, FRANK PLE6KAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — TeL 7S7-514& 
Tikrina akis. Pritaiko akintas tr 

"contact lenses". 
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tred. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
5159 South Damen Ave, 

j TeL Ofiso PR 6-T800: \ a m q 926-7C07 

Ofs. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960, 
DR. E. DECKYS 

GYDYTOJA LR CHIRURGE 
SPECIALYBE — \ E K T Ų IR 

EMOCEVes LIGOS 
CPvAVVFORD HEDIf'AL Bl"ILDIN"G 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Valandos tik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

to die than to be a spy" sušilau-' 
kė didelio susidomėjimo Ameri- ; 
kos skautuose. Buvo redaktorius i 
Baltijos tunto dešimtmečio lei*| 
dinio. 

An*^.na« — vienas pagrindi­
nių liudininkų Kersteno vado-j 
vaujamame komitete. 1954 m. 
Baltic States Investigation jo 
liudijimą atspausdino 11-je la­
pu Thf Detroit Free Press i r ' 
Time, nuodugniai aprašydami 
liudijimą. ]dėjo kc'etą Antano: 
nuotraukų. Suėmimai, tardymai, j 
kal^-jima^ ir kankinimai n^ra-

Ir ta rė Viešpa ts : "Teesie 
I r tapo 

fiviesa, diena, dangus ir žemė. 
Praėjo metai — J is gyvybę 

POSĖDIS STOVYKLŲ 
REIKALU 

Vidurio rajono vadovybės ir 
tunt ininkų gegužės 15 d posė-

PR 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ. AUSŲ. STOSIE8 IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 West 63rd Street 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir motenj ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-«446 

8607 W. 83 PU Justice, DL—599-6500 
ir * - J . i . • i t i Priima ligonius pagal susitarimą 
Mažos vietoves, vienetai, sky- i j e i l ^ i i ^ i a . skambinti s74-s«i2. 

Rezid. TeL - GI 8-9873 
DR. W. M. EISIU - EISIMAS 
AKVŠFRIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GI>"EKOLOGL>"Ė CUTRURGUA 

6182 So. Kedzie Ave,, WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą, 

atsiliepia, skambinti: MI 
Jei ne 

3-0001 

mui. 
Stovyklautojai-os. užsiregist­

ruoją stovyklauti ne visą (VILI. 
1&-29) laiką. stov. mokesčio tu­
rės mokėti po 7.50 dol, už dieną 
kiekvienas. 

TEL, — BE S-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
S907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
} INKSTŲ, PŪSLES LR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REUanee 5-4416 
Rezid. GRovehill 6-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. nuo 12 vaL 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki g v. vak­
ar.*-, ir penkt. nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

. ^„ iHini i iHi i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iHi i i i i i i i i i iui i i i i i i i iHi i i i : 
lapo.' dyfe ouvo svarstomi Cnicagos; s 

Ofiso teL PR 8-2220 
vamij — rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Jis amžių ąžuolo ir peteliškės 
^ ~» ^ T ' i s Amertean TraveI Service Bureau, vadovaujamas Walter Rask-RasčIaiM- = | J5W» w e n B W Ū a n e e i <?kaurn-oiu s t o v v k l u r e ika l a i Ci- 2 AmencaB įravei service ounam v«.« , j_._fc.i_ S i Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt S K a u ^ i ų ^ S T O v y ^ r e ^ i K a i a i ^ o i : - kQ org9Bixuoi}t turistines ekskursijas i Lietuva. 3o ekskursijos tvarkin- s ; n u 0 1 2 i k i 3 v a ! . i r a u o 5 ft1 8 

lemia, i l t d*- e t ' 1<- u SI-* v a s a r a T^ires gal i- i » __j s-o-ga-j-zuotos xt vyksta sklandžiaL Visos grupes tun patyrusius pa- s vai. vak.. šeštad. nuo i 
i m y b ė s d a l y v a u t i dve josee s to - į 5 tydovu-. Ekskursijų maršrutas sekantis: ~ ' 

I r t a rė Viešpats : "Teesie!" vykiose. Visų Chicagos tun tuos 
^ " 6 DIENOS LIETUVOJE 

iki 4 vai. 

]air» Antano dvasios, takiau fi­
ziniai pakenk^. Po daugelio me- tė Brazdžionio eilėraštj . nebė­
ru strnkiai susirgo. Nebeištvėrė., suprasdama žodžių, o rogėdama 
Nors labas norėjo gyventi, ypa-' skautininką. Banionj dar paukš-
tinerai dėl dukrelės Astos, Ke-. tyčių stovykloje, kada j i s joms 
lias dirr.;\n pilei mirt] pakvietė J medj kabino virvines sūpynes, 
dalyvauti gr-gu^ės mėn, 9 di^ną/ir vėl, kada j i , j au su geltonu 
dukrelė? universiteto bai.srimo kaklaraiščiu, po laužo, vėsioje 
iškilmėse Deja. Mirtis atėjo naktyje klausėsi jo aiškinimų 
greičiau negu iškilmės ,apie įvyksiantį nakties žaidimą 

I r tapo I s tovykla įvyks liepos 7-21 die-1B 
Buitis, mirtis, dangus ir žemė. ! nomis Rako stovyklavietėje. Vi- :S 
FYaėjo amžiai — J i s ir tavo &ų L S S 3kautų-čių Jubbil. sto-!S 

kapa.; vykia įvyks rugpiūčio 19-29 d ; S 
JLsai. žmogau, ir tavo buitį netoli Cleveiando. Pranešimai s 

lemia.: registravimosi į stovyklą reika- s Nr. 
Deklamuoja vyresnioji skau | j j f i l t r a c i j o s lapai ir kita i n - | 

formacija tun tų vadovybių bus; s Nr-
pasiųsta ar t imiausiu laiku vi»ų!5 
skautų-čių tėvams. 

S DIENOS VILNIUJE (įskaitant V2 dienos keiionę j TRAKUS) 
1 DIENA KAUNE, 5 DIENOS TALLINNE (Estijoje). 

DAR YRA VIETŲ SEKANČIOSE EKSKURSIJOSE: 

s į Ofs. PO 7-6006 Rez. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

TfiVŲ DĖMESIUI 

Nr. 
s 
i Nr. 

6 Liepos mėn. 15 d. 
B CHICAGOS — $907.00 

7 Liepos men. 19 d. 
K CHICAGOS — 897.00 

8 Rugpiūčio mėn. 1 d. 
R CHICAGOS — 897.00 

9 Rugpiūčio mėn. 13 d. 

14 dienų kelionė 5 
IŠ NEW YORKO — $812.00 = 
14 dienų kelionė 5 
E NEW YORKO — $797.00 5 
14 dienų kelionė 5 

21 diena (su Roma) S 
; Tš CHICAGOS — $1012.00 

Lituanicos ir Nerijos tuntų va i 5 Nf- 1 0 Rugpiūčio mėn. 22 d. 
dovybės praneša, kad a t e inan t į ! ! I š CHICAGOS - $872.00 

, , . y. ' . . rt_ , , . ' s N r . 11 Spalio mėn. 1 d. 
sekmadierų, gegužes 2^ d., s i ų s I š C H I C A G 0 S - $782.00 
t u n t ų s k a u t a m s i r s k a u t ė m s SU- j 5 Nr. 12 Gruodžio mėn. 19 d. 
eigų nebus. Čia minėtų tuntų vie; E Iš CHICAGOS — $787.oo _ 
n e t ų sue igos įv~,'ks n u s t a t y t u lai- Į S Prašome pasirinkti Jums tinkamiausią keliones datą Ir registruotis, nes g 
ku , b i rže l io mėn . 3 d. Visi b r o - : 2 dalyvių skaičius erupese ribotas. Jmokėjimas asmeniui $100.00 Paskelb- g 

14 dienų kelionė 
B NEW YORKO — $772.00 
15 dienų kelionė 

14 dienų kelionė 
IŠ NEW YORKO — $687.00 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir S 
iki 8 vai. Trežiad. ir Seštad. uždaryta. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija. 
Ofisas 2"50 W. 7ls* Stree* 

TEL. — 825-8296 
Valandos: 2—S v. v., penkt. 10—12 
ryto ir 2—8 vai. vak. šeštad. 1 Ud 
4 vai. vak. Treč. ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. teL W.\ 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Of-sas ir rez. 2652 W. 59U. St. 

Tel. PRospect S-1223 
Ofiso vaL: Pirm., antr.. trefi. tr 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v., šestad. 2-4 vai. popiet Ir kitu 
Laiku pagal susitarimą. 

Visi telefonai 6_2-1381 

DR, F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Ctmrt, Cicero 
Va!, kasdien 10-12 ir 4-7 Trežiad. ir 
šeštad. tik susitarus. 

Ofiso tel. HE 4-2123. Namu GI 8-«195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Vai.: pirm., 
2-4 ir 8-8. 

liai ir sesės sueigose privalo da­
lyvauti . 

ATVYKSTA VYRIAUSIA 
SKAUTININKE 

1972 m. kort-spondencinio LSS suvažiavimo prezidiumas bei talkininkai 
Clevelande. Ii k.: v. v, A. ir V. Šenbergai, s. N. Kersnauskaitė, v. 3. 
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TeL ofiso tr boto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Aveane, Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vak. 
Išskyrų* trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

TeL REllance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTU K 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
Visais kelionių reikalais prašau kreiptis fc 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
S i Vai.: pirmad. antrad.. ketvirtad. ir 
SSjpenktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
S j vai. vak šeStad. 12̂ —2 vai, p. p. ir 
3 Į trečiad, uždaryta. 

LS Seserijos vyriausia skau 
tininkė v. s. Lilė Miiukienė a t 
vyksta Chinagon birželio mėn. 5 
1 d. V. S. kviečia ir jos viešna- 'S 
ges metu globos Aušros Vartų | C h i c a g o , i m n o i s ^ ^ 
skaučių tuntas . Vyriausios skau- į = S , AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 
Hni-kP* r-birasmie laukia VIROS = Taip pat paruošiant kvietimus giminėms atvykti j Ameriką-, teikiame g 6 1 3 2 §<,. Redrae A\e. 
un inkes cnicagoje įauioa visos _ l n f o r m a c i j a s k e l i o n i ų reikalais į visus pasaulio kraštus, parūpiname S | 
sesės, vadovės ir darbinga dieno- S vizas ir bilietus. £ T e |- w * 5-2a76, neatsiliepus skam-
tvarrf o [ =iWHIMI||HWlM,HM,MM,MniM!!|1| l||;|IHitJlttlHH»ll«ll«m«Mlill<UMillltlHII«lllllin" tarlm« 

»727 SOUTH WESTERN AVENUE 
Telefonas (312) 238-9787 = 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAU6ELIGNAITE 

antrad.. ketv. tr penktad. 
Treč. ir Seštad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGffi 
6648 South Albany Aveoae 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—8 vai. 
vak., penktad. ir šestad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL Ofiso PR 6-AI4B 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West 7lst Street 
Valandos: 1—6 vai. popiet. 

Treč. ir šežtad. pa?al susitarimą 

DR. PETRAS ZU0BAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaski Road 
Ofiso teL 767-2141: narni} «S«-48*0 
Va!.: pirm.. »ntr.. ketv. 2—5 Ir 6—8, 
pe.nktad. 2—5. še5t. pa^al susitarimą. 

Perskaitę "Drangą", duokite 
ji kitiems pasiskaityti. 
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Sovietiniai pleš&al 

MOKO LIETUVIUS MORALES 
_ Sovietinėje, tiek maskvinėje, gali gauti ar neįstengia nusi-

tiek vilniškėje spaudoje vis dau- pįrkti? 
giau skelbiama rašinių ir žinių * 
"apie sovietinių vertybių ir pini- Išeikvojimai ir sukčiavimai 
girnų lėšų neliečiamumą", "apie sovietinėse įstaigose jau per- j 
šventą valstybinę nuosavybę", daug dažni. Nemaža dalis jų su-
"apie liaudies turto gerbimą", sekama, bet dar daugiau neiš-
Iš kitos pusės, toje pačioje spau aiškinama. Neturime tikslesnių 
doje vis daugiau spausdinama duomenų, kurių tautybių žmo-
žinių apie išeikvojimus, kyšinin- n ės daugiausai išeikvoja ir va-
kus, "liaudies turto grobikus", gįa, bet atrodo, kad šioje sri-
pasisavintojus. 'smulkiosios so- tyje lietuvius tikrai yra pralen-
cialistinės nuosavybės grobsty- kę į Lietuvą atgabenti nuskur-
tojus". Ruošiami išeikvotojams dę rusai kolonistai. 
bei "socialistiiiės nuosavybės pa- Paskutiniame "Komunisto" 
žeidėjams" viešieji ir parodo- žurnalo Nr. 4 Grigorijus Deme-
mieji teismai. Kaltininkai kiša- nokas, Lietuvos komunistų par-
mi į kalėjimus, vežami į kon- tijois centrinio komiteto preky-
centracijos. darbo stovyklas, bos ir buitinio aptarnavimo sky-
baudžiami administraciniu būdu, riaus instruktorius, paskelbė ra-
mažesnieji ir pirmą kartą su- šinį tema "Kooperatinė nuosa-
gautieji atiduodami "vietiniams vybė neliečiama", kuriame pa-
koiektyvams" perauklėti. 

Kalbėti ir rašyti apie nuosa­
vybės gerbimą turėtų teisę tie, 
kurie patys ją gerbia, bent jei­
gu jie nėra plėšikai ir vagys. 
Lietuviai nuo amžių buvo aukš­
tos moralės ir labai sąžiningi 
žmonės. Nepriklausomybės me­
tų statistika rodo tik labai ma­
žą šios rūšies nusikaltėlių skai­
čių. Nuosavybės gerbimo jaus-

Saugokime palikimus nuo okupantų 
Savo turtu reikia iš anksto pasirūpinti 

Jeigu prieš ketvirtį šimime-1 ninkas" dar bandė aiškinti, kad užsienio — viskas priklauso nuo 
čio iš Lietuvos nuo bolševikų į jam priklausąs palikimas, tai ir> okupantų pastatytų" biurokratų 
bėgančiam kuris nors enkave- į čia buvo atsakyta, kad jis apie i malonės. 
distas būtų pasakęs: "Ateis lai-! jokius palikimus nieko nežinąs, 
kas, kad prie to, ką čia palieki, j Pagaliau, jei ir žinotų, tai nėra 

skelbė ir mums įdomių duome­
nų. Jis rašo tiktai apie išeikvo­
jimus ir vagystes okup. Lietu­
vos kooperatyvuose, neliesda­
mas kitų sričių. Pasak jį, per 

mes pasiimsime ir tą, ką užsie­
nyje uždirbsi", tai iš to mūsų 
tautietis būtų tik nusijuokęs. 
Šiandien tokia tariamoji enka­
vedisto pranašystė daugelyje 
atvejų virsta tikrove. Tai įvyks­
ta todėl, kad gyvieji, ypač arti­
mųjų neturintieji laisvajame pa­
saulyje nepasirūpina surašyti 
tinkamų testamentų. 

Vienas pavyzdys 

svarbu, nes tarybų valdžia į už-

Normaliose sąlygose tuo rū­
pinosi konsulai. Susisiekę su jpė-
diniais Lietuvoje konsulai gau- j 

sienį nesiunčia nei pensijų, nei | davo reikalingus giminystės j -
palikimų. įrodymo dokumentus (gimimo, 

vedybų ir mirimo metrikus) bei 
įgaliojimus, išgaudavo paliki-Šis atsitikimas puikiai pai­

liustruoja, kaip okupantai el­
giasi su iš užsienio išgautais pa­
likimais. 

Vienas Vilniaus žydas iš gi­
minių patyrė, kad jo artimas 

Okupanto priemonė* 
Siekiant savo turtą apsaugo­

ti, tenka susipažinti su priemo­
nėmis, kurias okupantai naudo­
ja užsienyje atsiradusiam pali-

mus ir pervesdavo įpėdiniams. 
Bet jei įpėdiniai gavę pranešimą 
nutardavo, kad jie nenori nau­
dotis Lietuvos konsulo patar­
navimu, tai jie buvo laisvi įga­
lioti bet kokį amerikieti advo­
katą ar šiaip sau giminaitį rū­
pintis jiems priklausomo pali­
kimo išgavimu. 

Vergų imperijos Lietuvai už-
kimui užgrobti. Tam tikslui 

šeimos narys Kanadoje paliko I Masvoje yra įsteigta minėtoji 
jam savo ketvirties milijono do- j Injurkolegija, kurios subagen- i mestoje sovietinėje santvarko-
ierių vertės turtą. Kol pavelde- j tūra veikia ir Vilniuje, ši agen-j je atskirų piliečių interesų sau-
tojas galvojo, kaip tą palikimą | tūra turi absoliutų monopolį: gojimu rūpintis netenka, nes 
išgauti, prie jo prisistatė Vilnių- į užsienyje atsiradusiam paliki- į būdami valstybės nuosavybe ga-
je veikiančios Maskvos Injur- į mui išgauti. Niekas kitas oku- į vo privačių interesų kaip ir ne-

Pasaulio Lietuvių jaunimo sąjunga veikia Adelaidėj. Australijoj nuo 
1973 m. pradžios. Nuotraukoje: (iš k.) Rasa Kubiliūtė, sekretorė užsie­
nio reikalams. Milda Staugaitė, ižd.. Rūta Bielskytė, narė informacijų 
reikalams, ir Valdonė Mikeliūnaitė. protokolų sekretorė . Stovi (iš k. į 
d.): Kęstutis Kuncaitis ir Algis St raukas . nariai inform. reik, dr. An­
tanas Stepanas, pirmininkas. Arūnas Rc-iv\tis, n. miorm. reik. ir Jo­
nas Mockūnas. sekr. Austral i jos reik. T rūks ta Lino Varno, vicepinr. 

praėjusius 5 metus buvę susek-; kolegijos (Inostrannaja Juridi-; puotoj Lietuvoj neturi teisės; turi. Tiesa, "Pagrindiniai sovie-

jimų ;šduodama ir "laisva va­
lia", nes Lietuvos gyventojui 
kitokio pasirinkimo nėra. Ap­
saugojimui Lietuvoje gyvenan­
čių įpėdinių interesų vien kon-

liojimus Injurkolegijos advoka­
tams Amerikoje. 

Vergijos laiku palikimai* 

Sovietinis mentalitetas yra vi­
siškai panašus į senovės laikų I sulų pastangų nepakanka. Savo 
vergų savininkų. Vergų savinin- j turto apsaugojimu turi pasirū­
kąs skaitė, kad jam priklauso I pinti patys tautiečiai gerai pa-
ne tik pats vergas, bet ir visa ruoštais testamentais. Testa-
tai, ką vergas turi. Be pono lei- į mentas turi būti taip parašytas, 
dimo vergas negaiėjo nieko per-; kad okupantų interesams atsto-5 ; J , . ., • c / , i r T 5 ^ *^<"«**J» """T*—2 vi- " • ~r~tr~.*r"7 ; * .— ~ - ; ^ o v e r g a s įga lė jo nieko per-. kad okupantų interesams atsto­

ta daugiau kaip milijono rubliu i ceskara KollegiTai subaeentu- i rūpintis palikimų išgavimu. Pa-; tų civilines teises principai ir ° zTVTl _ . \ ,Z+ - T^ 
. . .. -, . . . tx .. I ^ 6 *"* . . V . . . IZ" . * ,. r* ._. rHT\ - J - ., * -v - leisti ar dovanoti kito pono ver- vau ją advokatai negalėtu P*"ie 

liau dar prideda: "'Vartotojų 
kooperacijos sistema turi nema­
ža nuostolių dėl vagysčių, dėl 

mas testiniu būdu^be kokio nors parduotuvių, valgyklų ir san-
įsakymo iš valdžios pusėsš buvo d«uų apiplėšimų". Toliau jis ra-
perduodamas vaikams ir taip šo» k*d vis daugiau "išaiškėja 
ėjo iš kartos į kartą. Nebuvo *š anksto tiksliai suplanuoti ma 

vertės išeikvojimai. Iš šios su-1 ros tarnautojai, apklausinė jo, veldėtojas gaii kreiptis tik į In-; procedūra" numato piliečiams j 
mos 58 proc buvę išieškoti. To- j surašė įgaliojimą ir pakišo pa-'' jurkolegiją ir niekur kitur. Prak ; labai ribotą nuosavybę. Kiek ta 

veldėtojui pasirašyti. 

leidžiama vaikui net paimti nu­
kritusį svetimo sodo obuolį ar 
nusiskinti žirnių ankštį. Paste­
bėtą "kaltininką" bausdavo pa­
tys tėvai ir dažniausiai bausda­
vo skaudžiai, pamokomai. Tėvų 

Po pusmečio paveldėtojas gau­
na kvietimą apsilankyti Injur-
kolegijoje. Valdininkai praneša, 
kad palikimas išgautas, bet tuo 
tarpu dar nežinia, kiek jam tek-

terialiai atsakingų asmenų nu-| s i^- • t ° , kas išgauta, jis jau 
sikaistami veiksmai, tyčinis do­
kumentų suklastojimas, neeg­
zistuojančių prekių įrašymas j 
prekių likučių apyrašus įr pan." 
Vienus išeikvojimus darą že-

dabar galįs išsirinkti trijų kam 
barių kooperatyvinį butą ir ru­
sišką automobilį 'Moskvičių", 
kuriuos palyginamai greit gavo. 

Po kurio laiko paveldėtojas auklėjimo pastangas palaikė ir mesnieji tarnautojai, kitus krau 
stiprino Bažnyčia, valstybė, or- tuvių vedėjai, 
ganizacijos ir visi geros valios Kaip pavyzdį jis nurodo Pa-
žmonės. bradės kooperatyvo universali- j 

Pirmieji nuosavybės gerbimo nę krautuvę, kur sekcijos ve 
jausmą sulaužė Lietuvos oku- deja Kavdija Anosova ir par-, : ) n m e š i m u n u s k u b ė j o - v ! ; : a 
pantai 1940 m. Pirmiausia jie davėja Valentina Dmitrijeva (iš j mikologi ją . Ten irgi niekas 
pagrobė v.są mūsų valstybę su kūno krašto jos atkeliavusios?) j t i k r o g ^dėties - p a a i š k i n t į 
TOS o-irvftnt.OTais. va.lstvhrrmi. t n - :seikvr» TUSIOS -T& 8ftn -niKliii P a . i . . . J _. 

gui, nežiūrint, kiek jis mažai ko ; palikimų prikišti savo pirštų, 
teturėjo, šiandien lygiai taip'; Sudarant testamentą, vietoj 
pat elgias: sovietinė vergų impe- dovanos okupantams, tenka pa­
riją, galvoti apie paramą hetuvių po-

»« x* - i , i T T » _; litinėms, kultūrinėms ir religi-Minetoji Maskvos Injurkolegi- „,„,„ . ... .. & 
, J ._ .... . . ^* nėms institucijoms. 

jos subagentura Vilniuje pirmo­
je eilėje interesuota dolerių gau- Palikimų apsaugojimo probie-

negalėjo, nes pranešimas gau 
tas iš Maskvos. Tarnautojai spė­
liojo, kad pensija rišasi su pali­
kimu. 

ko- išeikvojusios 58.800 rublių. Pa 
operatiniu ir privačiu turtu, našiu būdu Priekulės kooperaty-
Daugybę brangių dalykų ir dau- ve išeikvota 19,200, Trakų var-
gybę žmonių iš lietuvių gimtojo totojų sąjungos sandėlyje 18, 
krašto išsivežė į Rusiją. Karo 000 rublių. Už panašius išeik-
metu Lietuvą ir jos žmones pa- vojimus Panevėžyje ir Klaipė-
našiu būdu plėšė nauji okupan- doje iš darbo atleisti "vadovau­
tai — vokiški naciai, o pokario jantys darbuotojai". Tokių ir 
metais rusai vėl plėšė viską, kas panašių nusikaltimų esą daugy-
dar buvo likę. bė. 

Pagaliau okupantai išplėšė iš * 
valstiečių, įskaitant mažažemius, Demenokas rašo, kad "imta I m, Būdamas vienas, "personali-
brangiausią jų tėvų palikimą si reikalingų priemonių". Spe-įnis pensininkas" sugalvojo krl-

• 0 amžių jų prakaitu ir ciali šiam reikalui įkurta "liau- j tis į Izraelį. Po mėnesio buvo 
tvarkančią 

inkas rūsčiu vei-
ti įrankius, gyvulius ,net pa- vojimams kelio. Taigi pasitelk-j du pranešė: "Nuo šio mėnesio 
prasčiausius namų apyvokos da- tos kitos įstaigos. Demenoko' pirmos Tamstai personalinė pen 

tiškai pati Iri jurkolegiją susi- j nuosav\i3ė ribota, nusako to rin-
randa įpėdinius Lietuvoje ir I kinio 25 paragrafas, kuris nu-
jiems pakiša pasirašyti įgalioji- į stato, kad piliečio nuosavybė 
mus jos advokatams J. A. Vals- negali būti vartojama gauti už-
tybėse. ši advokatų firma New | dii-btoms pajamoms. Vadinasi, 
Yorke atstovauja ne tik Sovietų jei gavęs iš užsienio patikimą 
Sąjungai, bet ir satelitiniams, pilietis nusipirktų namą ir jį iš-1 dymu Sovietų Rusijos iždui, bet ma nėra lengva ir paprasta, Re-
kraštams. Savo keliu firma turi s nuomotų, tai gautoji nuoma btf I ne pavergtos Lietuvos gyvento- tas kuns amerikietis advokatas 
jai atstovaujančius advokatus į tų užskaityta kaip ••neuždirbta į jams. Daugelis Amerikoje gy- orientuojasi okupuotos Lietuvos 
visose JAV-bėse ir Kanadoje.; pajama" — tai yra nelegali. Be j venančių patarnauja Maskvos padėtyje, todėl automatiškai 
Injurkolegija jai yra paskyrusi į to, to paties "įstatymo" 19 pa-; Injurkolegijai, kai, atsiradus per^2- surašyti paprastą testa-
35 % nuo visų išgautų palikimų. \ ragrafas draudžia būti savinin-j palikimui, parašo įpėdiniams mentą, išvardinant visus jpėdi-
o pati firma jai agentaujantiem\ ku daugiau, negu vieno namo. [Lietuvoje, piašrydami atsiųsti į- ^ūis Lietuvoje, po kiek kam už-
advokatam kituose miestuose į To akivaizdoje nereikia stebė-1 galiojimus, metrikų ištraukas ar rašoma. Taip surašytas testa­

is atitinkamų įstaigų gavo^pra- g i ^ a iki 25 c< nuo -išgautų su-i tis, jei vienas kitas gauna laiš-, kitokius dokumentus. Kai tik ; mentas yra kaip nulietas Injur-
nešimą, kad jam paskirta šimto j mų p ^ to injurkolegija Mask-; kus iš Lietuvos, kad jie ten jo-į pretendentas į palikimą užsieny kolegijos įgaliotiems advoka-

voje dar pasilaiko &% nuo iš- j kio palikimo nenori, pasitaiko, J kreipiasi į advokatą ar notarą tams Amerikoje užgrobti paliki-
gautų sumų savo reikalams. To j kad Amerikoje gyvenantieji, to-; įgaliojimo reikalu arba paprašo • • • Tad, užuot tiesiogiai užra-
pasekoje akupuotoj Lietuvoj ar į kio nenoro nesuprasdami, prašo: metrikų iš metrikacijos įstai- sn*s Lietuvoje gyvenantiems, 
ir pačioj Rusijoj gyvenantys ga- į atsiųsti raštą, kad nuo savo da-; gos, tai jis smulkiausiai iškvo-
li tikėtis gauti šiek tiek daugiau, j lies atsisako ir viską pavedi čiamas apie Amerikoje mirusį 
negu pusę palikimo. ! tam ar kitam giminaičiui Ame- į giminaitį ir jo palikimą. Lietu-

į rikoje. Norėdamas tokį atsisa- į vos okupantai griežtai draudžia 
i kymą legalizuoti "palikimo n«j • siųsti į užsienį įgaliojimus, met-

Kaip bolševikiškoje santvar- j norintis" atsiduria Maskvos In-Įrikq ištraukas ir bet kokius do- Testamentų reikalais geriausia 
koje nėra aiškių įstatymų ir tai- Į jurkolegijos agentūroje Vnniu- i kumentus. Tad prašymas iš Lie- ; tartis su padėtyje nusimanan-
syklių, kas ir kaip gali išvažiuo- f je, kur jam aiškiai pasakoma,; tuvoje gyvenančių paveldėtojų \ oaia advokatais ir neprikiauso-
ti į užsienį, taip nėra įstatymų, \ kad atsisakymo padaryti negali- atsiųsti įgaliojimus ar metrikų ] m ° s Lietuvos konsulais. Eep. 
kas ir kaip gali ką paveldėti iš ' ma ir kad jis turi pasirašyti |ga-1 ištraukas padeda Lietuvos oku- j 

antams surinkti informacijas 

rublių asmeninė pensija iki gy-
| vos galvos. Nesuprasdamas, kas 
! čia atsitiko, paveldėtojas su 

Praėjo metai, "personalinis 
pensininkas" ramiai sau gyve­
no, imdamas pensiją ir laukda­
mas tikslių žinių apie palikimą. 
Tarpe žydų ėmė sklisti gandai, 
kad norinčius išleidžia į Izrae-

Nėra aKkiu taisyklių 

skiriamos dalys turi būti pa­
vestos patikėtiniams. Patikėti­
niais geriausia pasirinkti lietu­
vių institucijas, organizacijas, 
gimines ir patikimus draugus. 

—"-v «---~»iį ji* r-«——- — ~„~~ » '«" i v""""i ^u^ L<X uau- Į us ] xzraei}. r o me 
krauju laistytą žemę maitintoją, dies kontrolės institucija" nega- į iškviestas į pensijas 
sodybas, trobesius, žemei dirb- Įėjusi pati viena užkirsti išeik- j įstaigą ir valdininkas 

sija sustabdoma, nes tarybų val­
džia pensijų nemoka nei liaudies j 

iykus. žodžiais, "prokuratūra kas ket-
* virtį metų bendros priežiūros 

Lietuvos valstiečiai buvo prie- tvarka tikrina dokumentų re-1 priešams, nei išdavikams". "Pen i 
vartos būdu suvaryti į rusiška vizijų ir inventorizacijų medžią- į sininkas" teisinosi. Tada jam į 
tvarka (geriau pasakius, ne- gą; prokuratūros darbuotojai! valdininkas pakišo popierį: "Ar' 

apie atsiradusį palikimą. 
Apsigynimas nuo Įgaliojimus 

turinčių Injurkclegijos advoka-

Gegužės 12 d. Chicagoj, Jaunimo centre įvyko Lietuvių fondo narių 
metinis suvažiavimas. Suvažiavimo prezidiumas. Iš k. j d.: dr. J. Va-

>IIRT1S VAmiOIANT 
NE TA KRYPTIMI 

Kennedy greitkely ties Ohio 
tų Amerikoje darosi vis sunkės- gatve .Chicagoje. buvo užmušti 

is. Pradžioje okupuotosios Lie- Margaret Rosemann, 26 m, ir 
tuvos konsulų argumentai, kad E-3-1"* James, 22 m. Policija aiš-
igaliojimai išgauti prievartos kiną, kad James per klaidą pa­
keliu Amerikos teismų buvo pri- suko priešinga kyptirni ties iš­
imami dėmesin ir Sovietų inte­
resams atstovaujančių advokatų 
pretenzijos atmetamos. Pasta­
raisiais metais vis daugiau teis­
mų iš Lietuvos išgautus įgalio­
jimus pripažįsta teisėtais, lyg 

jie būtų išduoti laisva valia. 

važiavimu ir susidūrė su Ro­
semann vairuojamu automobi­
liu. Du kiti keleiviai sužeisti 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 
R. RASLAV1ČIENĖ 

kitam pasauly: balta kaip perlas ir tirpstanti saulės i vyrai — per daug draugiški. Bet tai tautos cbarakteris, 
spinduliuose kaip cukrinė, lengva kaip snaigė dangaus visai priešingas japonams, kurie yra perdėtai man-
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vokos daiktelį, kurio niekur ne-

20.000 darbininkų dirbo dvylika metų, iki užbai­
gė mauzoliejų, o garsas apie gilią karaliaus meilę sa­
vo mirusiai žmonai ir nuostabų paminklą jos garbei 
pasklido po visą pasaulį. Yra nuomonė, kad Taj Ma­
nai (taip vadinamas ir paminklas, ne tik jo kaltinin­
kė) yra arčiausias tobulybei meno kūrinys. 

Po trisdešimt šešių metų.gėrėdamasis paminklu, 
kurį pastatė savo žmonai, mirė ir Shah Jahan. Jis 
buvo palaidotas šalia savo karalienės. 

Be centrinio paminklo čia yra ir daugiau pastatų. 
Kai kurie jų yra kapai kitų imperatoriaus žmonų. Bet 
jas jis buvo vedęs prieš mirštant Taj Manai. Jai mi­
rus jis gyveno vienas. 

Ta sentimentali istorija savotiškai nuteikia dar 
nemačius to garsaus paminklo. Tuo didesnis smalsu-

Grigorijus į mas apima sustojus prie 30 metrų aukščio raudono 
akmens ir marmuro vartų, išmargintų korano įrašais. 

mėlynėj, stovi didinga Taj Mahal. 
Ilgas, gėlėmis ir morkiniais krūmais apsodintas 

takas, kurio viduriu bėga fontanų eilės, einu artyn. 
Baltas marmuras blizga saulėje lyg smego kalnas. 
Prie laiptų senukas uždeda šliures. Jos slysta ant nu­
šlifuoto akmens, lyg liptum ledo laiptais. 

Paaukšrinimas. ant kurio stovi kupoline kepure 
šventykla, platus, lyg kiemas, taip pat iš balto mar­
muro. Jo šonuose keturi aukšti bokštai. 

dagus ir rezervuoti. 
Aerodromo nedidelį laukiamąjį užplūsta 37 ame­

rikiečių ekskursija, atrodo, pensininkai. Moterys sun­
kiai krypuoja patinusiom kojom, vyTai šluostosi pli­
kes ir visi skundžiasi, kad net eoca-cola šiltas. Per 
30 dienų jie keliauja aplink pasaulį. Visi taip apsikro­
vę, kad. atrodo, visą savo mantą velkasi drauge. La­
gaminai ištinusiais šonais, o šalia jų dar visa eilė ry-

— Daugiausia skyrybų Ame-
* , . A j -Į , , T - . j - i - . . . . . - • • - Į metinis Duvaiiavuiiao. uuvcu^ituiiu yi r^iHiiumoo. u) R. I VI. . ui. o. va.- ! , . . . , . . . w , , . , . ,", — 1 . , . _ 
tvaria) vedamus kolchozus. Ki- dalyvauja narių . pajininkų su-! čia ne tavo prašymas leidimo! l a i t i s . ^ v . Kamantas, dr. P. Kisielius ir A. Juodvalkis. Kalba dr. K. įtai Jie b u t u l s d u o t l U l s v a v a h a - inko^ >'ra Los Angeles, San 
ti paversti maskoliškų dvarų sirinkimuose; didelę pagalbą išvykti į Izraelį?" Kai "pensi-1 Ambrozaitis. LF tarybos pirm. Nuotr. V. Noreikos : Suprantama, kad nemaža įgalio- Francisco ir Chicagoj. 
(sovehozų) kumečiais. Jie turi kooperatminkams jų kovoje 
eiti kietas lažo dienas naujajam prieš išeikvojimus bei grobsty-
dvarporaui. Viską, ką jie geriau- mus turi, be abejonės, teikti 
sio pagamina, išveža į Rusiją, vidaus reikalų ministerijos, teis-
Daugelis naujųjų laikų kūme- mo ir prokuratūros organai", 
čių ir darbininkų stokoja net Štai kas dabar vadovauja koo-
maisto, o taip pat drabužių, a- peratyvams! Demenokas peikia 
valinės, kuro. Nenuostabu tad, atsakingus darbuotojus, kurie 
kad jie, trūkumams esant, par- už smulkius išeikvojimus tar-
sineša namo tai nekultų javų nautojų netraukią teismo atsa-
pėdą, tai šieno kuokšte savo vie- komybėn. 
nintelei karvutei, tai iš savo Šitokiomis priemonėmis De-
dvarponio daržo išrautą daržo- menokas ir jam panašūs atsiųs-
vę. Panašiai elgiasi ir fabrikų tieji į Lietuvą rusai kovoja, jo 
darbinnikai, tik jų pasisavintie- paties žodžiais, ''už naujos mo­
ji objektai kitokie. ralės žmogaus auklėjimą". 

Mes, krikščioniškos moralės Bet ar Demenokas ir jo ben-
pagrindais išauklėti žmonės, be drininkai žino tiesą, kad Sovie-
abejo, smerkiame vagystes ir tuose žmogus "kombinuoja" no-
išeikvojimus, nes jie pažeidžia rėdamas apsiginti nuo bado, ir 
nuosavybės gerbimo principą, tai. pagal naujai susidariusios 
tačiau ar galima smerkti alkaną "praktiškosios sovietinės mo-
žmogij. kuris iš plėšiko, išplėšti- ralės" dėsnius, niekas nelaiko 
sio visą jo turtelį, maistą įskai- vagyste, o tiktai "mokėjimu gy-
tant, "pasivagia" savo paties venti naujose sąlygose", kurias 
daiktą, dažniausia duonos kąs- lietuviams sukūrė 
nį. kokį skudurą ar namų apy- Demenokas ir jo bendrininkai. 

šulių ir kelioninių terbų. Paniurusiais veidais, nuvar-
Viduje pastato stikliniu aidu atskamba kiekvie- į gę ir nelaimingi dėl karšto oro, neįprasto maisto, 

nas kt>stelėjimas ar žodis. miego stokos, apgailestauja, atrodo, savo sumanymą 
Marmuro mezginių tvora, prikaišiota brangakme-! pamatyti pasaulį. 

nių, puošia sarkofagą. Bet tai tik replika tikrojo, kuris 
yra rūsy 

Pagarba didingai aplinkai, menui ir pagaliau mo-

Kalkuta 
Kelionė į Kalkutą nenuotykinga, bet, jau važiuo-

teriai, kuri buvo viso to verta, nutildo kalbas, o ir Jant į viešbutį, prasideda nekasdieniški įvykiai, 
medžiaginių šlepečių prislopinti žingsniai netrukdo. Mano taksis be skaitiklio, bet su dviem Šoferiais 
Čia viešpataujančios ramybės. i — vienas važiuoja, kitas komanduoja. Dar nepasiekus 

Išeinu apimta keistos nuotaikos, lyg susidūrusi l iesto ribų, automobilis pradeda čiaudėti, trūkčioti iki, 
su kito pasaulio vizija. išleidęs paskutinį atodūsį, visai sustoja 

Nekalbus mano gidas visai nutyla ir tik sunkiai — K a * atsitiko"7 — klausiu, 
dūsauja šluostydamas prakaitą — Viskas bus gerai. — ramina šoferio adjutan-

Pamačius Tai Mahal, jau niekas nebegali stebinti. tas. 
Jie spaudo, suka. trauko, barškina visus mygtu-

b. kv. į prieš juos didelė aikštė, kur stovėdavo svečiams, at- j Važiuoju į restoraną, nes iki išskridimo turiu dvi va-' k ^ įr rankenėles bet motoras tvli. 

ŽYDŲ EMIGRANTAMS 
IŠ RUSIJOS 100,000 DOL. 

Daugiau kaip 4,000 jaunuo­
lių pėsti ėjo Skokie priemiesty 

vykusiems pažiūrėti Taj Mahal, palapinės. Ir dabar 
į 25 mylias ir už tai iš geradarių į čia kaip turgus: vietiniai žmonės, ekskursantai ir 
Į jie gavo daugiau kaip 100.000 smalsuoliai. 
dol., kuriuos jbaskyrė paremti 
žydams, iš Rusijos eanigruojan-
taems i Izraelį. 

landas laiko. Cia kiek vėsiau, bet žmonių tiek daug, 
kad nėra kur prisiglausti. Baltom uniformom, bet basi: 
padavėjai servuoja pietus, skuba nuo svečio prie sve-

Už vartų, kurie atrodo kaip rūmai, tiesiog ap-;čio ir renkasi arbatpinigius, kurių kiekvienas palieka 

— Nėra benzino. — pagaliau nutaria. 
Tolumoje, prie kelio, matyti kažkas panašaus j 

stotį 

stulbsti. Jokie apsakymai ar pasakojimai negali pri­
lygti to vaizdo, kurį mato akis. Staiga atsirandi lyg 

Šalia manęs sėdi jauna japoniuke iš Tokio. Savaitę 
atostogų nutarė praleisti Indijoj. Jai čia nepatinka į 

— Aha. — sako vienas, — tenai! 
Abu išlipa ir stumia taksį ir mane. 

iBua daugiau! 

M M M M M I • M M 
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KNYGĄ APIE S. KUDIRKĄ 
SUTINKANT 

Algis Rukšėnas, knygos "Day įvykį žiūrėjo, negu kiti. 
of Shame" autorius, pereitą sa- Knygon surinkta informacija 
vaitgalį buvo atvykus į Chieaga. sutelkta iš pačių pirmųjų saiti-
Šeštadienį 2 v. p. p. buvo jo su- nių. 
sitikimas su laikraštininkais Paruošus knygos rankraštį. 

senosios ir jaunosios kar tos at­
stovai. Vakaras praėjo jaukio­
je šeimyniškoje nuotaikoje. Gai­
la tik. kad dėl susidėjusių nepa-

B « A L E S T Ą T E 

Mūr. 3 buuti — 2 po 6 ir 4 kam b. 
3# p sklypas. 2 auto ga.ra.ias. Cen-
tra l ims įjazu iild l>..i> ii imtai. Ge-

lankių ap'-irJkybių, menines pro-1 riausia vieta Briirhton Pk©. 
gramos dalies nepavyko suor- b»n»w. t»Z CMttorn* AVC 
^aniZUOti Puiki rezid*-*nt-ija ap i t I i mt-tų. 3 
** " . . . . . : dideli mugamiej i . Oražku moderniS-

RamOVCnai y r a Viena 1S v e i k - į kai įrengta, l.abai nebrangu. 67 Ir 

C L A S S I F I E D G U I D E 

liausiu ir drausmingiausių H a r t ­
fordo lietuviukų organizacijų. 

\ Jie visados gausiai ir organizuo­
tai dalyvauja tautinių švenčių 

I Oakley 
10 butu 10 metų am/ iaas . -

pko rajone. Geros pajamos. 
iiisurance — l m » m c Ta* 

Notary Public 

Gaį;e 

Margučio patalpose. A. Rukšė- teko važinėti po leidyklas BUVOĮ minėjimuose, lojalumo paraduo-
nas papasakojo, kad leidykla sunkių momentų. Išryškėjo, k a d j ^ a r p r o t ? s t o eisenose, o ma- 2 9 5 1 W 6 3 r d St . 4 3 6 - 7 8 7 8 

K E A L E S T A T E HELP WANTED — VYRAI 

ŠIMAITIS REALTY 

David McKay per metus gauna reikia rasti agentą. Buvo rasi- • t e r i a l i n e p a ž i b a t e ik ia mūsų 
maždaug apie 5,000 knygų rank- rinktas Julian Bach. buves| k u i t u r i m a m s ^ i politiniams 
raščių ir išleidžia tik apie 20; "Life" redakcijos narys. Jei b u s | w i k s m a m s ^ r e m l i a r b a p ^ j . 
knygų. I tų išleistinųjų buvo geras knygos pirkimas, y ra g a - į ^ d a l i n g i e m s broliams su-
įtraukta ir jo knyga apie S. Ku- limybiu. kad iš tos knygos gali j š e l p t i J i e g l a u d ž i a i bendradar-
dirką. Jei šios knygos plitimas būti sukamas filmas. j b i a u j a s u e t o m i s ^ ^ U e t u . 
bus geras, pasirodys antroji lai- A. Rukšėnas reiškė savo p n - j ^ ^ , ^ organizacijomis. P r a ­
dą ir bus organizuojamas verti- ' vačią nuomonę, kad S. Kudirka, j eAy^. y r a s u r e n g ę daug aukš to 
mas i kitas kalbas Svarstomas j gal būt, tą pačią naktį rusų bu- kultūrinio bei meninio lygio kon 
lietuviško vertimo išleidimas. į vo nužudytas. 

Sekmadienį jaukioje jaunimo Knygos pavadinimą "Day of 
centro kavinėje buvo Chicągos Shame" parinko pati leidykla, 
visuomenė supažindinta su nau- Tokiu emocingu pavadinimu bū-
juoju veikalu. Kavinė prisipildė; sią lengviau pasiekti publiką, 
žmonių, ypaš didelis procentas' Leidykla sudarė ir viršelį, vaiz-
jaunimo. duojantį tarptautinį pavojaus 

Stud, L. Rimkus paskaitė iš- signalą, 
t rauką iš naujosios knvgos. J.! *• Jasai tyte. Jaunimo sąjun-
Jasaitytė priminė, kad Upton gos ryčių centro vardu padėko-
Sinclair romane buvo plačiau su- į J° atvykusiems, ypač informaci-
minėti lietuviai, dabar mes turi-! jas perteikusiems pranešėjams, 
me naują veikalą, ta ip dramatiš i Visi dalyviai buvo pavaišinti, 
kai iškeliantį lietuvio tragediją. ' * Daugmlts 
Painformavo, kad knygos auto-i 
r ius A. Rukšėnas gimęs 1942 m 

certų bei vaidinimų, o šiam ru­
deniui y ra užplanavę tapybos 
meno parodą ir didesnio pobū­
džio koncertą. 

Ramovėnams vadovauja pri­
tyrę ir energingi vyrai: P e t r a s 
Simanauskas, Antanas Mockus, 
Jonas Šimanskis. Stasys Vilins-
kas ir Jonas Žilys. St. 

Kaune, studijavo Western Re-
serve ir Ulinois universitetuose, 
gavo magistro laipsnį. Dirbo 
UFI žinių agentūroje, kur, pa­
tyręs apie Kudirkos tragediją.; H a r t f O r d , C o i t t l . 
atsidėjo knygos rašymui. Dabar 
dirba Clevelando miesto valdy-. 
boję kaip ryšių su visuomene 
tarnautojas. B. Vaičjurgytė. B. į 
Vertas, atvykę iš Bostono, papą- '[ 
šakojo, kaip ten lietuvius pri­
t renkė žinia apie S. Kudirką, ! 

kaip jie energingai informavo : 
spaudą, organizavo eiseną, degi­
no juodą karstą. 

iiose 

KOSTAS BUTKUS 
TeL PR 8-2781 (778-2781) 

TVOROS, LANGAI. DURYS 

STOGELIAI. RINOS. 

APKALIMAI (Siding). 

|SIGYK1-£E DABAR ! 

Illllllllllllllllllllllllllllliliuilimillllllllll 
AR PASIDARĖTE SAVO 

TESTAMENTĄ ? 

Jeigu dar ne, įsigykite šį labai 
naudingą leidinį: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė — 
dipL teis. P ranas šulas 

BCTU NXOMAVTMAh 
Name valdymas — Income 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ A G E N T C R A 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S. K«lzie A ve.. PR 8-223S 

BeverJy Shores, Ind., prie Mkhigan 
ežero parduodamas 2-jų aukštų (4 
mieg.) namas, statytas 1966 m. 3 vo­
nios, šeimos kambarys, židinys. Air 
conditioning. 2 maš. garažas. Puikiai 
apsodintas. $79,000. Skambint 

219—874-8740 

W A I T E R S 
T a *; Experienced in CONTINENTAL FOOD 

SERVICE. Full or Part Time. 
Also DISHWASHER — Nights. 
Brand New Beautiful Restaurant. 

VILU D'ESTE 
14753 South Cicero Ave. 
Call LUIGI — 687 - 7373 

HELP WANTED — MOTERYS 

Reikalinga moteris padaboti 2-jų 
metų mergaitę keliom dienom sa­
vaitėj. Skambinti tel. BĮ 7-5552 
REIKALINGA MOTERIS savaitei 
laiko prižiūrėti 3 mažamečius ber­
niukus. Skambint 254-3693 

Pirkėjo galia 
PoniSkas, didingas 7 kamb. mūras. 

2 auto mūro garažas. Sausas įrengtas 
beismentas. 1% vonios. 44 p. lotas. 
Marąuette pke. $3S,000. 

6 butų 15 m e t a mūras. Apie 
$12,000 pajamų. Maži taksai. Į pie­
tus nuo Taiman banko. Pirkėjui pel­
ningas. 

EXPERIENCED 
MAINTENANCE MAN 

Top wages, liberai benefits. Mušt have 
knowledge of welding. — Lathe and 
electrical operations. 

TeL — 757 - 7390 
THE ELECTRO LJZING INC. 

VYRAI IR MOTERYS 

KITCHEM HELPER 
To help prepare, serve and clean up 

Arti vienuolyno, pajamų geras mū-1 a f ter noon day meal in our Compa-
vonios, naujas cazu šildymas, n y C a f e t e r i a . H o u r s : 7 A. M. t e 
. '.angai. Garažas. $20,900. 9-on V> mr 

SELECTIVE OPPORTUNITY 
Mušt take shorthand. 

Personai Secretarial requirements. 
Excellent Benefits 

UNIVERSAL BRUSH MFG CO. 
8550 S. Vincennes Avenue 

PLEASANT PH0NE W0RK 
FROM OUR OFFICE 

No Selling. Part Time. Aftemoons. 
CALL MR- LEONARD 673-2282 

Vanguard Chemical Corporation 
7320 N. Monticello, Skokie, OL 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Čia nuosekliai aptariamas tes­
tamentų reikalingumas ir jų galia, 
bei nurodoma jų forma ir paduoda­
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius įstatymus, bet ir Vokie­
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

JAITvl 'S RAMOVfcNT 
PAVASARIO BALIUS 

Balandžio 28 d.. Atvelykio 
šeštadienį. įvyko tradicinis ra-
movėrtų pavasario balius. Vaka­
rą atidarė pirm. Petras Sima-
nauskas. pristatydamas retes­
nius arba iš toliau atvykusius 

IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
30% iki 50% nuolaida 

Nesulaukdami pakankamos re j svečius: žinomą mušu v-rsuome-
akcijos spaudoje. lietu\-iai nuta- j nininką Juozą Laučką su ponia I cialistai. Gazolinas, padang 

rė visa savaite piketuoti. Tai da- i iš Washingtono, Hartfordo lietu-j ti reikmenys. 

Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi­
mas (Tune up). Air condition spe-

os ir ki 
rė visą savaitę p 
rė motinos, vaikai, pensininkai. į *N klubo pirm. Juozą Thomą; 6645 S. Western — Tel. 778-9250 
Savarankiškai sušaukė Coast į su ponia. Amerikos armijos pul- į Savin. Norbertas Lang 
Guard patalpose spaudos konf e-' kirinką Antaną Shookų su po- K 
renciją. be šeimininkų atsiklau- m a •* **• į _ 
simo. Buvo sudaryta Įtampa, pa- vakarienės metu gražu buvo1 

siekta valdžios apgailestavime; m a t y t i ramovėnus, daugumą, 
i r kaltųjų atsistatydinimo. Vi-. įau Vyresnio amžiaus vyrus, pa-
soe savaitės akcija baigta didžiu tarnaujant svečiams prie sko-
le demonstracija, kas jau tada avęsu parengtų stalų, šokiams 
sulaukė plataus spaudos, televi- g ^ ^ RS<ji0novo orkestras. Sve-
zijos susidomėjimo. Šį reikalą; g^ nuotaiką skaidrino skam-
tesiant. nu ta r ta išleisti knyga ^jog lietuviškos dainos ir valso 
apie Kudirką ir lietuvių tragedi- v>si polkos konkursai, kuriuose 
ją. Rasta, kad tam darbui ge- gausiai ir energingai dalyvavo 
riaušių kvalifikacijų bus A. Ruk _ 

Atskiru skyriumi — "Klausimai 
ir atsakymai" — aiškinami su tes­
tamentu sudarymu taisyklės ir 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtinai \ duoda lengvai suprantamus nuro 
SOUTHWEST FCRNTTURE CO; dymus. ką daryti, ir kaip. kodėl ir 
6200 S. Western — TeL GR 6-4421 j ko vengti. 

Knygos kaina 3.00 dol. Ulinois 
gyventojai prašomi pridėti 5 proc 

BERT'S STANDARD SERVICE # * • « • • * 
imiuiiiuiiisiiHiiuimiHiHiuiiiiuiimiiu 

ras. 
Alumin. 

2 aukštų apartmentinis mūras prie 
parka. $16,000 pajam 14. Naujai su­
tvarkytas beismentas. vertas $68,000 
ir daugiau. Pamatykit. 

Palikimo mūras atneša $4,000 pa­
jamų. Naujas gazu šildymas. Mūro 
garažas. Tik reikia $1S,000. 

2 bu tu mūras. Kabinetu virtuvSs. 
Naujas gazu šildymas. Garažas. Ge­
roj vietoj. $18,000. 

7 kamb. gražus namas. 5 kamb. 
apačioj, 2 kamb viršuj. 2 vonios. 
Įrengtas beismentas. $19,500. 

Modernus 15 meti} mūras. Centr. 
oro vėsinimas. Įj-engtas beismentas. 
1% vonios. Garažas. $24,000. 

Platus vertingas lotas Marąuette 
pke prie mokyklų. Kama $9.900. 

2 imtu puikus niūras. Arti mūsų 
ofiso. Gazu šildymas. Garažas. Daug 
priedų. $30.000. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus i 

ir perstatau senus visų rūšių namo 
apftildymui pečius, air conditioning ' 
ir vandens boilerius Dirbu g r e i t są 
-nirurai '.r garantuotai 

DOMAS Žl k A l S K A S 
1444 S. Western Ave. 
Cbkago, 111. A060S 

Tei. VI 7-3447 

«8 ir Pulaski liuksusinS 3 mie­
gamų mūro rezidencija. įrengtas 
beismentas. 2 vonios. Platus lotas, 
centr. šaldymas, 2 maį. garažas. 
$39.500 

S3 i r Keeier — Statyta pagal 
užsakymą 3-jų miegamų rezidencija 
12 metų senumo. PUnas rūsys. Gara­
žas. $43.54)00. 

45 ir Mozart — 2-jų butų medi­
nis. 4 ir 5 kamb. $LS,500. 

41 ir Artesian. Puikus pirkinys 
giminingom Šeimom. 2 butai — 6 ir 
4 kamb. Pilnas rūsys, žemi taksai. 
$22.500. 

62 ir Tatanan — 2-jų butų po 2 
miegamuosius ir pajamos rūsy. — 
$31.()«:". 

6S ir CiaremcHit. Puikus 5 kamb. 
(2 mieg.) medinis. Rūsys, garažas. 
$15,500. 

72 ir Franeiseo — 3-jų butų, 
2-jų aukštų mūras. $40 000. 

65 ir California — 2 po 6 kamb. 
su pilnu valgomuoju. 1S metų senu­
mo mūras . Atskiri Šildymai. $45.900. 

73 ir TFraneisco — 2 rniepamų 
', mūr 0<K>rgian. Gazo šiluma. Garažas. 

$22.50«. 
41 ir California. 5 kamb. med. 

Visiškai naujai a t remontuotas . Gazo 

3:30 P- M. 
LANSING B. WARXER, INC. 
4210 W. Peterson, CTueago, IU. 

CaU: 736-1400 

MISCELLANEOUS 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI J LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. 69th St., tTdcago, 111. 60629 

TEIJEF. WA 5-2787 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir jdedu naujus pa­

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per­
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil­
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

BUTAI — rinkt iniams nuomininkams 
Best Agency, 2925 W. C3rd. P R 8-6032 

Nelaukite, užsaregistruokit dabar. 
Aptarnauja pietvakarinę dalį 9 me­
tus. Savininkai kreipkitės d61 patar­
navimo nemokamai . 

D £ M £ S I O ! 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Radijo Valanda j au 30 metų ta rnau­
j a Nevv Jersey. New York ir Oon-
neetieut lietuviams. Kas šedtadienj 
nuo 4 iki 5 vai. p. p., iš WEVD Sto­
ties htm Yorke (1330 kil., AM ir 
939 neg. FM) . 
Direkt. — Dr. Jokūbas J. Stukas. 

1467 Fon-e Dr. 
Mountainside. X. J. 07092 

Tel. 232-5565 («v>d«- 201) 
Kviečiame ta ip pat klausytis 

Lietuviškų Kul tūr inhi Valandų ang­
lų kalba, iš Seton Hali Universiteto 
radijo stoties. (New Jersey WSOC) 
(89.5 mes . F M ) Pirmad. 8:05-9:00 
v. v. (Vadovauja prof. J. Stukas) 

šėnas. Apie 12 vai. nakties jis 
buvo telefonu prikeltas ir užari-
gražuotas darbui. Bostoniečiai 
-jam pasiūlė mokėti t a pačią al­
gą, kokią j is gavo iš UPI. 

A. Rukšėnas, atvykęs j Bos-

VIEŠAS PAIEŠKOJIMAS 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkrans tymas 
fvairia atstumo 

823 WEST 34th P L A C E 
TeL FRontaer 6-1882 

Per 1941 m. birželio 23 die­
nos sukiiimą Lietuvos suverenu 
mui atstatyti eilė jo dalyvių pa­
sižymėjo herojizrno aktais, ku-

toną, sudarė savo štabą, ir visi ^ ^ e č i a [ , 4 r y , ^ B 1 T n j y^,.. į " „ 
ėmė rmkti informacijas. Buvo t o m s a u k š č l a u s i o pasiaukojimo į P e r S « a i t ę D r a u g ą , d u o - : 
surinkta labai <laug medžiagos T ė w n e i Lietuvai ir kovotojiško k i t ę jį k i t i e m s p a s i s k a i t y t i . , 
i r reikėjo kruopštaus ilgesnio herop^0 paVvzdŽiaiS. kaip i e - l 
darbo. Knyga išėjo, ir j i pasieks g ę s t a n č i o s T j i r 

• \osuomenę per nor­

mai trumpi, aiškia anglų kalba su­
rašyti, ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik $3.00 
Užsakymus sitisk;te: 

D R A U G A S 
4545 W. 83rd Street 
Chicago, UI. 60629 

Persiuntimo išlaidoms prašoma pri-
dSti 25 et., o Illinois gyventojai pri­
deda dar 15 e t mokesčiajns. 

amermecių visuomeuę per uu*-, ^ ^ k n v g o j e a p i e a a ] t v t ą | 

r a l i u s leidyklos platmimo ka- ; s u i d l i m ą ^te&ni jų - bent la- į 
r L a i U a • biausiai paryškėjusiųju — fo-1 

Pa t s Rukšėnas papasakojo, tografines nuotraukas bent 
kad jis nuo seniau ruošėsi ką ra-; šiuo būdu jiems moraliai atly- i 
syt i ir per 15 minučių apsispren- : gindamas už pasiaukojimą toje I 
dė kviečiamas kur t i veikalą apie istorinės reikšmės kovoje. 
Kudirką. Dėkojo bostoniečiams Noriu pateikti foto nuotrau- Į 
už svarbią paramą. Dėkojo dau- \ ką ir a. a. Juozo SavuJionio. ku- j 
geliui lietuvių, talkinusių ieško- j ris išgelbėjo strategiškai svar-
ti informacijų. *f Vilijampolės tiltą Kaune j 

Dr. A. Stankus, atvykęs iš Į savo gyvybės auka. iššokdamas ' 
Clevelando. skaidrėmis rodė Bos- j pirmyn po priešo šautuvų m 
tono vaizdus, nuotraukas, kaip \ kulkosvaidžių ugnimi nutraukti 
Rukšėnas apklausinė jo žmones, į to tilto išsprogdinimo laidus. 
kaip rašė knygą. A. Rukšėnas j Gaila, kad iki šiol man ne-
papasakojo, kaip, rinkdamas ži-: pavyko a. a. J. Savuiionio foto 
nias, kontaktavo pareigūnus, j nuotraukos iš niekur gauti. 
vpaš buvo sunku prieiti prie ad- į Todėl kreipiuosi tuo reikalu 
mirolo — užtruko trejetą mene- viešai per spaudą ir prašau a. 
mų. Lengviau buvo išsikalbėti {a. Savulionio buv. kovos drau­
sti laivo kapitonu, su laivo ko- ] gus. gimines ir pažįstamus atei-
mandierium. Kai kurie pareigu- į ti man j talką: paskolinti nors 
na i patys graužėsi dėl to įvykio, i t rumpam laikui Savulionio foto 
Su vienu leitenantu apvaikšeio-; nuotrauką, jei kas tokią turi, 
j o visas vietas laive, kur kas vy- j o taip pat prisiųsti man nors 
ko su Kudirka. Daug padėjo lat- j pagrindinių biografinių žinių 
via Brieze, tik vertėjas Obolens- Į apie tą buvusį Lietuvos laisvės 
ki skatino palankiau atsiliepti j kovotoją, 
apie rusus. J is buvo vienintelis Į Su gilia padėka iš anksto. 
Vigilant laive, kuris kitaip į tą I K- Škirpa 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI NAMĄ! 

V Low Rates 
V Minimum Expenses 
V W e pay 3V4% on 

escrow accounts 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUMDMS įjkRttOMS 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

Penktoji laida 
Jei jūsų marti yra lietuvė at 

kitos kilmės, eeriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

,T . .- * -x, . . I Šilima. Garažas. $20.900. 
visų Įprastų mmmmmą vaign. ; 8 0 & X P e n a h _ G 

eram stovy. 
receptai yra šici knygoj. Nurody- j aiuminum apkaltas 5 kamb. (2 

mipg.) namas. S23 900. 
TS ir Fairfit-ld. 4 miegamų mū­

rinis. Pilnas rūsys, baras. 2 mas. ga­
ražas. $27.500. 

KI i r Keek-r — 2 butų bunsralow. 
Gazo šiluma. 2 maš . garažas. $29,500. 

68 Ir Kostner — 19 metų senu­
mo. 3 miegamų mūras. Treugtas rū­
sys. Tik $29.500. 

7S ir falifornla. . 15 metų senu­
mo 3 miegamų mūr. Gaao 5ilhna. 
Oentr. šal<3\-mas. $83.500. 

"S Ir Franciseo. 2 miegp.mv, mūr. 
Oeo'-cian. Oazo šilima. Garažas. 
'22.500. 

fi3 ir Taiman. 2 aukštų mūr. 2 po 
5 kamb. ir 3 kamb. butas rūsy. Ga­
zo Šiluma ^araSas. $31.000. 

.">2 ir Falrfield. 2-jų butų mūr. Nau­
jai atremontuotas po 3 mieg. $30.900. 

Beverly Shores, Ind. 2-jų butu mūr 
RCsvs- Gazo šilima. Platus lotas. 2 
blokai nuo ežero. $22.f>00. 

P.iloa Park. 14 metu senumo 3-jų 
rniee'amta rpzidencija Platus žemes 
»!t!vnfts įrengta-'* baseinas su *.-įgais 
priedais Pmkns pirkinys seimai sa 
vaikais. 

TjemoTit. 111. 4 t>utų. 7 metų mūras. 
3 po 4 kamh. Ir 3-ių kamb butas. 
OP>-OS pajamos Pilnai išnuomotas 
JCO.OOft 

Ir dAiis. rlanu kitn narni) 
Praioime tetrantte 

BUTŲ NUO>L\VTMAS 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avennp 
TeL 234-5554 arba 257-5542 

^If^uTREAL ESTATE 
NOTARY P I B U C 

OC0ME TAX s^EKVICE 
Tvarkinga! patarnauja visaia Real 

E3tate reikalais. Be to 5la veikla 
Notarlatafl, daromi Ir liudijimai ver­
timai, užpildomi pilietybes pare-iSkl-
mai Ir JvairOs b lanka i 
4259 S, MapIewood — CL 4-7450 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 .Archer Ave. 
Chicago, IU-, 80632, teL ¥A 7-5980 

įvair ia prekių pasirinkimaa moto­
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CF.KT1FIKATAI IR AUTOMOBILIAI 
COSMOS PARCELS ENPRESS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

2501 W. 6»th St.. Chicago. OI. 60629 
3333 S. Halsted, Chicago. OI. 6O6O8 

Tel. WA 5-2737; 254-5320 
V. YalantinaR 

uiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiimm 
-LIETUVOS ATSIMINIMA 

Radijo Valanda Jao SO meta tarnauja 
New Jersey. Nerv York tr Coanectl-
eut l ietuviams! R a s Šeštadienį, nu a 
4 Iki J vaL p. p., la WEVD Stoties 
New Yorke (t380 kil.. AM Ir 97.1 
meg. FM). 
Direkt. — Dr. Jokūbas J . B t d t e 

1467 Force D>. 
Mountainside. K. J. 07OM 
TeL 232-5563 (oode 201) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
UetuviSkų Kultūrinių Valandų anglų 
kalba, iŠ Seton Hali Universiteto 
radijo stoties: (Nevt Jersey WSOU) 
(88.5 mec. FM) Pirmad.. g:05-t^M 
v. v. (Vadovauja prof. J Štokas) 

iiiiimuuiiHuuHmmiimiiiiiimimmiii! 

6 % - 2 year certificates CMin. $5,000) 
5 % % - 1 yeču certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
Member P.&L.LC. Washington, D.C. Equal ODPDrtunit>' Lender 

aixxt 
thonv 

1447 S. 4*h Court, Cicero, ITlinois 60650 — Phon*- (312) 636-6330 

M O V I N G 
ŠERCNAS perkransto baldus ir ki­
tas daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRA2IU VIZITINIU KORTELIŲ, 
kreipkitės i "Drangą", karia spaus­
dina tokius dalykėlius gražiai, grei­
tai ir prieinama kaina. 

D R A 0 G A S 
4545 West 6Srd Street 

CHICACO. ELLTNOIS 60629 

Remkite tuos biznierius, k » 
rie skelbiasi dienr. "Drauge" 

MAŽA LIETUVIŠKA DOVANA 

Visuose lietuviškuose namuo­
se turėtų būti lietuviška vėlia­
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo­
mojo stalo. Galima ir net pada­
ryti gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia­
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja 
po IdoL (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 25 centus už per­
siuntimą, jei gyvenate Ulinois 
valstybėje). Užsakymus siųsk* 
te: "DRAUGAS". 4545 W. 63rd 
Street. Chicago, HL 60629. 

D S M E 8 I O 1 

Op^n Mon. 9-ft; Tues.. Thurs . . Kri. 9-5: Sat. 9-1 ;ioeed Wed. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiMtiiiiiiiiiiiiiiiiiiiittiiiiiiiiiiiiitimmtiiiiHuiiiuiiiiiiHiiiiiiiimMUiim 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEE. — C\ 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIU TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. 
HHIIHHtlIHIlNlItlHlimiHffHHHIIHiflflimilUlUIIIIIIIlIlIlUIIIUIttlIlIlHIlIUIIHliflUII 

S T A T Y B I N M N K A T 

MAMŲ REMONTAS 
PR1F.TXAMA KArNA 

T*l»au J naujai įrengiu voniaa, 
virtuves, naujas lubas TatD pat Jr«n-
iriu katnbariU3 rūsy. 
Kgmaa. TeL 778-0838 ar 651-9635 

S K E L B K I T E P A R D U O D A M U S 
D A L Y K U S DRAUGE 

PARDUODATE MAMA? BALDUS? AUTOMOBILI? 
Geriausia vieta skelbtis Jūsų dienraščio "Draugo" puslapiuose. Re­

zultatai būna geri, kaip matote iš šių liudijimų: 

* Kai mano vyras mirė, aš norėjau parduoti automobili Paskelbiau 
"Drauge") ir atsiliepė 15 asmenų. Pirmas nupirko. Pasiūlymas buvo ge­
ras" iMrs. S. S) . 

"Mano darbininkė patarė man paduoti .skelbimą į "Draugą", kai ai 
norėjau parduoti seną, didelį, gražų stalą, kurį man paliko mano bobute 
Jau kita dieną atsiliepė inteligentiškas vyras ir nupirko. Aš tik mokėjau 
S 1.96 ir atsiliepė 5" (M. K.). 

Paskelbiau namą pardavimui, ir adresas buvo klaidingai paduotas 
bet mano kaimynė, kurios adresas buvo pažymėtas, atsiuntė pirkėjus pas 
mane ir aš pardaviau trečiam lankytojui" (Mrs. B. B.). 

Tokie paliudymai labai dažni, dėlto apsimoka skelbtis dienraščio 
'Draugo" puslapiuose. 

Perskaitė Dranga duokite kitiems pasiskaityti. 

http://ga.ra.ias


BOSTONO ŽINIOS 
K A D Į E I T U M J ISTORIJĄ 

(Iš kunigo Kontauto p a g e r b i m o ) 

Kun. Albertas Kon tau tas gegu 
žės 13 d. šventė s idarbr inę ku -
nig>"stės sukaktį. 

Ta i sukakčiai paminėt i Lie tu­
vos Vyčių iniciatyva b u v o suda­
rytas specialus komitetas: p i rmi­
ninkai — dr. An thony Kapochy 
ir VVilliam Gorski; komi te to na ­
riai: Alexunder Chap l ik , J o h n 
Contons, Albert Juritis, dr . Pe t ­
ras Kaladė, Juozas Kapočius, M a 
ry Kleponis, Adele M a r t u s , M a r y 
Mickevich, A n n Nat inkovich , J o -
sephine Satkevich, A n t a n a s Šku-
dzinskas, Longinas Svelnis, Mi ld-
red Vallis, Felix Zaleskas i r F r a n ­
cis Zerveskas. 

Gegužės 13d. 4 val .p,p. Šv Pe t ­
ro parapijos bažnyčioje So Bosto 
ne, sukaktuvininkas k u n i g a s Al 
bertas Kontautas a tnašavo p a d e 
kos šv. Mišias. Koncelebranta i -
Albertas Abračinskas, Šv. Jurg io 
parapijos klebonas iš N o n v o o d , 
James Connol ly , St. Blaise p a r a ­
pijos klebonas, Be l l ingham, Mass . 
Danie l A .Har t — Bostono k u n i ­
gų sena to pirm. , A lb inas J a n i ū ­
nas, Šv. Pe t ro parapijos v ika ra s 
iš Bostono, Jonas Kl imas , N e k a l 
to Prasidėjimo parapijos, C a m b -
ridge, Mass. vikaras i r J o h n P . 
Mahoney, Šv. Sebastijono m o k y k 
los inst ruktor ius , X e w t o n , Mass . 
Bažnyčioje ir bankete b u v o d a r 
apie porą dešimčių k u n i g ų : p re l . 
Pranciškus Juras, prel VVtau t a s , 
Balčiūnas, k u n . prof. Stasvs Yla,!*0*16- C i a b a i « ė Pradžios mokyk 
k u n Vaclovas Mar t i r t kus j r ' U , o v e h a u L a t m Aukštesniąją 
daug kitų. Seselės: Jėzaus N u f c r y . ™ 0 1 ^ ^ 1 M l m - T a i s P 3 6 * 1 5 m e 

žiuotojo iš Brocktono, N e k a l t a i į t a i s ! • * » I * * J 0 1 1 0 k u n i ^ s e m j " 
Pradėtosios Marijos iš P u t n a m o , ! n a r l J 3 > * * P * " ė d a m a s dar a t s -
Cenacie iš Brighton i r ki tų. B e * « • k u r s a » « • * « 1948 ™- S e 

to, kunigo Alberto tėvelis , sesuo, i S^es 6d. buvo įšvent intas k u n i -

kunigų sąjungos Italijoje p i rm. 
kun. V.Rimšel io sveikinimus.Lie-
tuvių B e n d r u o m e n ė s Bostono a-
pygardos p i rm. A n t a n a s Šku-
dzinskas įteikė sukaktuv in inkui 
visų trijų Lie tuvos respublikos 
prezidentų meda l ius . Dr . Pet ras 
Kaladė peržvelgė kunigo Kontau 
to kaip l ietuvio k u n g o ir visuo­
m e n i n i n k o veiklą. Šių dienų su­
g r i a u t a m e gyven ime kunigo d a r 
bas yra labai sunkus , bet k u n . 
Kon tau tas tv i r ta i stovi kunigo ke 
lyje. Linkėjo, k a d jis įei tų ir b ū t ų 
įrašytas į L ie tuvos istoriją, ka ip 
v ienas iš šviesių kunigų Amer ik-
kos l ie tuvių gyven ime. Kun. Jo­
n a s 2u romsk i s , Šv. Juozapo pa ra ­
pijos k l ebonas Lovvel, Mass., ka l ­
bėjo ap ie k u n . Kontau tą , ka ip a-
pie t ikrą kunigą. Solistė Z u z a n a 
Griška S m i t h d a r pada inavo ke­
lias d a i n a s angl iškai ir lietuviš­
kai . Jubi l ia tas k u n . Albertas K o n 
tautas padėkojo savo mot ina i , k u -

D R A U G A 3 , t reč iadienis , 1973 m. gegužės m. 2 3 d. 

m a s pats sau, s u n k i a m ir i lgam _ _ _ 
darbui. L ink ime sėkmės, kad ke- %JI fe 1— B 9 
turiems me tams prasl inkus vėl jį BEVERLY HfLLS G t L i N Y Č ! \ 
g i rdė tumėm ki tam, da r d idesniam V f g t , l v ė l M . banketams. la ido tuves 
koncerte. i r klt°lū*»n»s progoms, 

2443 \V «:*r,l Strtt-t, ChJcago. Vi. 
Elena Vasvlžūnienė f™- P R H ° 8 : i : 5 - P R S 0 S S 4 

~ - . * i 

Marijonų sukakčių minėjime gegužės 19 d. Aušros Vartų parapijos bažnyčioje 
seserys ir tikintieji klauso kancelebracinių šv. Mišių. 

Chicagoje. šv. Kazimiero I 
Nuotr. A. Gulbinsko! 

71 metų yra Lietuvių Kunigų Vie 
nybės centro valdybos pirminin­
kas. D a u g rašo n e t ik lietuvių, 

ri yra Viešpa t ies karalystėje, te-1 bet ir amerikiečių spaudoje. Jo 
veliui, kur i s b u v o čia pat , bro-1 temos dažniaus ia yra persekioja-
l iams, seseriai ir visiems šio p a - i m a bažnyčia ir tikintieji Lietuvo 
reng imo o rgan iza to r i ams ir da ly je. 
viams. P r i s iminė savo darbą Šv.j Linkime m i e l a m sukaktuvinin 
Petro Lie tuvių parapi jos So. B O S - J ^ U J kunigui Albertui Kontautui 

ištvermės ir sveikatos ir tol iau 

ir padėjo joms pastatyti kopiy-jzijai tarpininkaujant, grojo su į r a i išmokės Bethoveno veikalą, 
čią ir seneliams n a m u s . Nuo 19- |pops orkestru. Į koncertą susirin-1 tikslus ritmas ir muzikalus. Ci-

ko ir lietuvių. 

tone, k u r k l e b o n u b u v o prel . 
Pranc iškus Vi rmauskis . Pre la tas 
Vi rmausk is j a m liko gero k u n i ­
go pavyzdž iu . K u n W i l l i a m L. 
WalkaviČius sukalbėjo maldą , 
kuo ir b u v o ba ig tos vaišės. 

Kun. K o n t a u t o gyvenimo kel ias 
Kunigas Alber tas Kon tau tas gi 

dirbti su tuo pač iu pasišventimu 
ir pasiryžimu. 

P. Žičkus 

R O M O V I E S U L O DAILĖS 
P A R O D A 

Bostono Skaučių Židinys gegu­
žės 12—13 d ienomis surengė dai-

Pirmąją dalį Bethoveno kon- i 
certo No . I, O p . 15 jis grojo pas-S 
ku t in i s programoj . Šiaip p i rmą, 
dalį programos su mažom išim- i 
t im sudarė "šiukšles", muzikinio 
įvertinimo požvilgiu žiūrint. 
"Veikala i" ka ip Suosa "Maršas" , 
"Medley" Hartford - Ledbetter -
Gibson, ir kiti dalykai, kurie kėlė 
entuziazmą klausytojų tarpe. Pati 
nuota ika neranda žodžių apibū­
d in imui : laike koncerto rūkoma, 
nešiojamas šampanas ir kiti gėra­
lai, žmonės sėdi prie mažų staliu­
kų. Kadangi nesu prie to įpra­
tus, išėjau iš salės, ką padarė ir 

, m e 1 9 2 4 m gegužes 11d. So Bos- , B n k f a j R a m o y i e s u l o ^ d a r _ 

du broliai ir kelios deš imtys ki tų P i rmas i s j o paskyr imas b u v o 
giminių bei pilna bažnyč ia ž m o - U ^ P e t r o l i e t u v i u parapiją So. 
^ į Bostone, ku r k l ebonu buvo prel . 

Pranciškus Vi rmausk is . 1953 
Banketo programai v a d o v a v o ! m . buvo paski r tas dėstytoju į Šv 

dr . An thony Kapochy. Solistė Z u ; Sebasti jono aukštesniąją mckyk-
" I k a Smith, prof. Jc roni - Į į , \ ' e w t o n , k u r ii s dės t zana 

mud Kačinskui a k o m p a n u o j a n t , j z u į a l b ą ir religiją 
sugiedojo Amerikos ir Lie tuvos 
h imnus . Kunigo brolis John F. 
Kontautas pasveikino visus susi­
rinkusius. Invokaciją sukalbėjo 
šv. Petro parapijos k lebonas k u n . 
Antanas Bal trašūnas. Kunigas 
Aibinas Jan iūnas pakė lė tostą. 

Po vaišių sekė to l imesnė p r o g 

sto p rancu-

Šalia d a r b o mokykloje , kunigas 
Kontau tas yra seselių kapel ionas 
Cenac le v i enuo lyne Br igh tone . 
N u o 1950 iki 1953 me tų jis s tu­
dijavo ekonomi ją Bostono kolegi j 

ir gavo mag i s t ro laipsnį. La- j JOJ 
vai un ivers i te te Quebec , C a n a d o j 
1962—64 m e t ų vasaromis jis g i l i ' 

bų parodą So. Bos tone Parodos 
lankymas 'prasidėjo šeštadienį 
4 vai. , gi oficialus at idarymas įyy 
ko Sval. v. I a t idarymą prisirin­
ko Taut inės sąjungos salė sausa­
kimšai. Irenos Veitienės pakvies­
tas prof. S t Goš tau tas labai gra­
žiai apibūdino dailininką, ku­
riam, esą, jokio supažindinimo 
nereikia, nes jis iš savo darbų ir 
parodų yra pažįstamas ne tik lie­
tuviams, bet gal dar daugiau a-
merikiečiams. Jo darbai yra įvai-

I riose m e n o galerijose, o pats Vie­
sulas yra m e n o dėstytojas kolegi-

' Dail Viesulo 
derni, spalvota, 
tikru tur in iu . 

Zidinieties labai gražiai ir 
tai pr iėmė parodos lankytoju 
net ir su š a m p a n u . 

bas ateityje galės išsivystyti į ge­
rą pianistą. Tiek smuik in inkė , ; 
tiek pianistas didelėje scenoje į 
skambėjo per tyliai. E . C ibas ru-1 
denį eina į H a r v a r d o kolegiją j 
studijuoti muzikos teorijos. Ed- į 
vardas pradėjo fortepijoną s u ' 
kompozitorium J. Gaidel iu , nuo j 
1970 metų jis yra Ne\v E n g l a n d | 
konservatorijoje. Jis y r a laimėjęs 
Arion premiją, kuri y ra duodama į 
gimnazistui parodžiusiam geriau-
sius gabumus klasėje, W o l a s t o n i 
premiją už puikų pasirodymą sos- : 

noje, jis buvo vienas iš pirmųjų ! 
grodamas su Concordo orkestru. 
Salia koncerto Cibas dalyvaus j 

, . . ,, , v ,. , . . . N e w Engiand konservatorijos boa 
kiti (komp. J. Kačinskas, A. Ma- i , , , .. 
v. , . \ J : certe, kas pasago, kad ns v r a pn -ŽRjdrs). v. V f «,' - .. : paž in tas , Amerikos organizacijų, 

Antroje da l^ 'e jauna smuiki-; kurios remia jaunas pajėgas ir 
n i n k ė pagrojo romansą Vaugh padeda joms rasti a t i t inkamą vie-
VVilliams smuiku su orkestru, o ; tą aukštose mokyklose. Paskui 
po jos — Edvardas Cibas. Jis gro- Į seks antras periodas — Aukštoji 
jo tiksliai sekdamas dirigentą, ge-1 mokykla ir čia jau C ibas palieka-

GEORGE J. MONTVID 
Gyveno 3300 3. Union Avenue, Cbicago, niincis. 
Mirė geg. 22 d.. 1973, sulaukęs 77 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 56 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Aldona, sūnus Edward 
G. Montvid. marti Margaret, anūkai Louise. Miehael ir Edward. 
posūnis Donaid Dejaydis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

H 

Kūnas pašarvotas P. 
Street. 

J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted 

Laidotuvės įvyks penktad, geg. 25 d. iš koplyčios S:30 vai. 
ryto bus atlydėtas į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas i šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: grimiiies, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, ganus, posūnis, marti ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. 927-1911. 

bet 
ca yra 
ir su 

mo­
t a m 

a-

rama. Keletą žodžių pasakė k u n Į no p r a n c ū z ų kalbos studijas ir 
Alberto brolis S tephen, y p a t i n - Į g a v o p r a n c ū z ų kalbos dėstytojo 
gai pabrėždamas jų m o t i n o s Į diplomą. 1967-71 me ta i s jis da r 
vaidmenį šeimoje ir kodėl Alber- Į gilino p r a n c ū z ų kalbą Prancūzi 
tas tapo kunigu. St. Sebas t ian j jos un ivers i te tuose T o u r a i n e , 
aukštesniosios mokyklos di rėkto | T o u r s i r G r e n o b l e . 
r i aus ir -visų mokytojų v a r d u svei 
k ino sukaktuvininką d i r ek to -

N u o 1952 iki 1961 me tų jis 
buvo L ie tuvos Vyčių dvasios va-

riaus pavaduotojas. Vyčių vaT- ldas , o 1968 vė l joio y ra . 1960 m e ­
dų —Susan Boroskas, Jėzaus N u Į tais o r g a n i z a v o Vyčių kel ionę į 
kryžiuotojo seselių v a r d u v i e n u o i Fat imą, į Eucha r i s t i n į Kongresą 
lyno viršininkė sesele A m a d e u s ; į M u e n c h e n e , o t a ip p a t yra Mė-
Cenacle •vienuolyno v i r š in inkė j lynosios Armi jos lietuviškojo sky 
Mildred L>oherty; A. C h a p l i k ; riaus dvas ios vadas . 1960-67 la-
perskaitė popiežiaus P a u l i a u s pa- į bai ak tyvia i d i r b o su Jėzaus N u -
lakninimą, prelato T u l a b o s ir į kryžiuotojo seselėmis Brocktone 

E D V A R D A S S A U U U S CIBAS 
G R O J O SU A R T H U R H D L E R 

O R K E S T R U 

Bostone vad inamas PoBS or­
kestras, dir iguojamas Arthur Fid-
ler yra labai popul iarus simfoni­
nis vienetas, sudary tas iš pofesio-
nalų orkestrantų, šiaip grojančių 
Bostono simfonijos eilėse. Vasa­
ros metu jie at l ieka lengvo turinio 
muziką. Ji y ra vadinama PoPS 
vardu (populiarioji muzika) . Pa­
prastai koncertai sutraukia dau­
gybe žmonių. Saulius Cibas, Mil-
tono gimnazijos mokinys, gimna-

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T i V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERSIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th A ve., Cicero TQwr.hai! 3-2108-09 

ADLšTfi AUTOMOBILIAMS S T A T 1 T J 

Laidotnrių Direktoriai 

Iš LB tarvbos rinkimų Marąuette Parke Chicagoje. 
Nuotr. kilbinsko 

na*Effins 
6845 SįO. W E S T E R N A V B . 

TRYS KODERNIAKOS 
AO^CONDITIONED KOPUZaCS 

REpobBe T-8800 K E p a b t t e ?-«691 

^^d iMi r t i • i iii i iii 

JONUI 
A. 
PR 

A, 

o CK ! !! UI m i r u s 
jo žmonai STEFrlKUnl reiškiame gilią užuojautą. 

Vanda ir Alfonsas 
Valavičiai 

Seseriai Lietuvoje mirus, 
ONAI BUNDELIENEI 

IR JOS ŠEIMAI. 
gilią užuojautą reiškia 

Vsnscuslos lietuviu Draugija 

E U D E I K i S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAiMiD 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Caiifomla Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4505-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietnviij Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 S. LITTANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

Kun. Albino Jaaiūno kunigj 'stės aukaktj minint tikintieji fali.y^.ioje. Nuotr. P. PlmkSio 

SKAUTYBES KELIU 
(A tke l t a iš 2 psl .) 

s ių j iem3 vienetų, ga l i r e g i s t r u o ­
t i s pask i ra i . ; ta ip p a t t u r i pa ­
te ik t i s a v o r eg i s t r ac i jo s ž i n i a s i r 
įmokėt i r eg i s t r ac i jos m o k e s t į i š 
a n k s t o . 

L a b a i svarbu, k a d J u b . s t o v y k ­
l a s dalyviai-es b ū t u į r e g i s t r u o ­
t i Ugi l iepos 1 d. . 

Į spė t i na , k a d iš a n k s t o neužs i re -

Vietovės , v ieneta i , t un ta i — vie-
t in inki jos t u r ė s įvairių progų 
viešai pa rody t i , ką jie veikia. 

g i s t r a v ę gal i nebo t i lp t i j s t o v y k - kiek j ie tobul i , k iek yra pasiruo-
lau to jų ska ič ių , nes š i labai g e r a še da lyvau t i ir prisidėti. Jub. 
s t o v \ ' k l a v i e t ė t a m t i k r a i s a tžvi l - s tovyk la y r a vis iems ge ra s eg-

gia is y r a i r r i bo t a . Į zaminas . 
S t o v y k l i n ė j e propframoje <už-i Taig i , r i m t a i ir rūpest ingai 

Biėmimuose. darb t iose . s t ud i j i nė - ! ruošk imės , t v a r k i n g a i s tovyklau 
se sue igose , ža id imuose , l aužuo- k ime, v i su r pr is idėkime i r po 
se, a p e i g o s e ) t e k s į va i r i a i s a tve- j t o — la iminga i grįžkime nanui 

ja** v i » e a u i xx yisoraa d a i y v a u t i . toUau ^KautauU; 

Brangiai Mamytei Lietuvoja mirus, 

Mielam Kolegai 

JUOZU! MASILIONIUI 
ir šeimai reiškiame gilią užuojautą. 

Chio Lietuviu uydyto;u 
Draugija 

STEPONAS C. LACK (UCKAW!CZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Virinsią 7-6672 
2424 W 69th STREET TeL RTpcblic 7-1213 
11028 Southwest Highway, Palos HflK HL TeL 974-4410 

PETRAS n a m u s 
4343 S. CALTFORNLA AVE. TeL LAfayett* 8-3i>72 

POVILAS J, RIDIKAS 
S:V>4 S. HALvSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMiN 
3319 S. LTTUANICA AVE. TeL YArds •1138-39 

VASA1TIS — BUTKUS 
1446 ft 50th AMi., CICERO, ILL. TeL OLympio 2-1003 

M M I M I M M i i l ^ • M M 



DfcAtfOAS, trečiafliem*. l©7t m gegužės m 28 9. 

SALIfNE 
su HIPI i , o a s 

CHICftfiOJE IR APYLINKES! 
JAUNIMO DAILĖS PABODA I 

CHICAGOS 2INIOS Praėjęs savaitgalis Chicago-; 
' je tikrai buvo trijų dienų kury- ] 

SUSIDRAUGAVO binga jaunimo demonstracija: 
NUŽUDĖ'dailės paroda, prieš pusmetį įsi-! 

Chicaeoje rastas peilio smū- s ^ ^ i o J * * ^ ^°™ * • * 
giais nužudvtas ii negyvas gat- c e r t a s į J a u m m o "*** *H 
vėn išmestas apdraudos b e n d - ! ^ 1 * s o k l ų f*1**8 P* 8 "" 0 *™ 1 8 ! 
rovės savininkas J. H. W e b e r J i r A ^ 1 ° R u k s f ™ t i k *4 *W»-
52 m. Jo lavonas išmestas t ies t o s ^ ' ^ " ^ o f S h a m e " 
6530 N. Mmnetonica Ave. De-1 Pastatymas. Visi renginiai bu-! 

vo nenupiginto lygio, rimtai pa 
. ruošti, tiesiog pavyzdiniai, 

mų minėjimą su trumpa pro- seszaxn^n^° vakarą praleido pas I a u r j m o ^ n ^ l>ar-oda su-
T . . . dukterį Lake apskritv Grįžda- « > a ^ j m o a***** paroaa. su 

gramą L ie tuvnų^uomenė sia- ^ £ • ^ rengta S t u d e n t u a t e i t ininkų 
me minėjime kviečiama daly- ^ J M U w a u k e e

J s J . centro * * * * < * J a ™ ° <*nt-
V a U U - krvžoj. Cia susibičiuliavo su r o apatinėje salėje ryko tris 

X Barbara Anne Jerome. vienu hipiu - ilgaplaukiu, su d i e n a s " * * d a l > ^ ' a v o l 9 ? " H 
kun yra Standard Federal sa- juo kalbėdamasis pora v a l a n d ų . ' n o s e m e n o ^ j k o s e " T * ? * 
vings bendrovės visuomeninių; Tas hipis paprašė jį pavežti. n o s e "TTP 5 * v ^ 
r y š ų ir propagandos vedėja, iš Velionis sutiko. Netrukus mo- >*n<ian<!nj. daugiausia studeo-

L2f\ n ŽVAIGŽDUTE 
įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 

Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So., Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 
X Chicagos Lietuviu Taryba 

birželio 15 d. 7 vai. vak. Jau­
nimo centre rengia birželio bai-
aiųjų įvykių - didžiųjų trėmi- ***** ?™neš& k a d v e l i o n i s T , &£F 

Lojolos universiteto Administ-', teris pranešė policijai apie nu- tiško amžiaus jaunų žmonių 

racijos mokyklos gavo 1973 žudymą. Rastas nebegyvas We- * * į b u v 0 e k s P ° ^ o t a " J * 
metų garbės atžvmėjimą. J i i ber. " š i m t i n ė s * * * * , * £ * £ 

skuptūros ir nuotraukos darbų. 
MIKE RED.VKTORIUS i Parodą aplankė šimtai žmonių. 

išsinešdami labai teigiamą Įspū­
dį. Jaunimo pastangas savo at­
silankymu parodos atidaryme 

paskutiniu metu gvveno Flori- t u v o s &ener- konsule J. Dauz- p a v a s a r į s m ūsų kieme. Augalai auga. mergaitės ilgi plaukai vėjo blas-
x Leonardo šimučio, gavu-. d o . j ~ vardienė ir liet. jėzuitų provm-

sio visuomenininko premiją, pa- | cijolas kun. G. Kijauskas 

yra baigusi ši universitetą 1970 į 
m. ir įvertinta už nuolatinę pa­
galbą universitetui. Pažymėji-1 Buvęs "Chicago Today" vyr. 
mas buvo įteiktas gegužės 13 red. padėjėjas R. II. Kipp mi-
d. metiniame bankete Lake i rė sulaukęs 63 m.; palaidotas 
Shore klubo salėje. 

gerbimo banketas bus birželio 
9 d. 7 vai. vak. Liet. Tautiniuo­
se namuose. Banketo reikalus 
tvarko speciaius komitetas. Jo 
atstovas J. Evans praneša, kad I 
jau stalus užsisakė ALRKS 228 | 2 6 0 pančių kraujo, o gavo iš 
vyrų kuopa, Lietuvos vyčių 112 : kraujo aukotojų 161 pantį. 
kuopa, Philomena Pakel, Chi-1 
cago Savings ir Loan Ass. pre­
zidentė, P. Zogas Midland Sa­
vings prez. su žmona ir kiti. 

x "Pelkių Žiburėlio" litera­
tūrinėje valandėlėje, girdimoj 
per Margučio radiją tarp 8 - 9 
v. v., šį ketvirtadienį, gegužės 
24 d., aktoriai Regina Matule­
vičiūtė ir Julius Balutis skaitys 
Romualdo Lankausko novelę 
"Nelaukta viešnia". 

LIGONINĖMS TRŪKSTA Paroda buvo atidaryta penk-
KRAUJO tadienio vakare (gegužės 18 

Chicagos ligoninės gegužės *•>• Kaip mūsuose retai pasi-
21 d. t r a n š ė j o m s sunaudo jo : t a l k o - c b h k o j e donunavo jau-

! nimas. Parodos dalyvius ir sve-

komi, o paukščiai tarp debesėlių skrenda ir šaukia "Milda". Piešė 
Milda Matekaitytė, 4 ^ m. amžiaus, Bryan, Texaa. 

JONO BELICNO RASTTJ 
NUSKRIAUSTIEJI 

PAVASARIS 

Ateina stebuklingiausias me­
tų laikas — pavasaris. Atšyla Jono Biliūno gvvenimas buvo 

sunkus. T a d ir jo kūryba pilna į oras. Saulutė darosi karštesnė, 
čius rengėjų vardu pasveikino : Kiekviename savo kū-į Dienos vis i lgėja šilti saulės 
stud. Augusta Šaulyte, pakvies r iny Biliūnas mini mirtį a rba į spinduliai žadina susalusią že-

kokią nors skriaudą. "Brisiaus i mę. Sniegas greitai t i rpsta ir 
gale" Biliūnas pasakoja, kaip į vandens srovėmis išbėga į upe-

ŽALIA GAMTA 

Man pavasaris labai gražus. 
Tada viskas atgyja po ilgos 
žiemos. Medžių labai išsprogs­
ta. Gėlės, taip pat, pradeda 
augti ir žydėti. Žolė pradeda 
žaliuoti. Pavasarį Holland, Mi-
chigan, yra tulpių festivalis. 
Gegužės mėnesį yra mano gi­
mimo diena. Man patinka pa­
vasaris. Tada yra graži žalia 
gamta. Nėra taip šalta ir snie­
guota, kaip žiemos metu. 

Pavasaris y ra gražus laikas. 
Jį mėgsta beveik kikevienas 

vaikas. 
Tuo metu jau tulpės žydi, 
Kurias visi ta ip myli. 

Yra gražu ir žalia, 
Gėlės yra nenusalę. 
Šalta žiema jau praėjo 
I r pavasaris atėjo. 

Laura Lauciūtė, 
Marąuette Parko 6 sk. mok 

VELYKOS 

miršta s enas šuo, kai jį nušau­
na jo šeimininkas. Brisius ne* 
supranta, kas čia dedasi, tik 
mato, kaip šeimininkas jį nuso-

X Marųuette Parko Rožan­
čiaus ir altorių puošimo draugi­
jų bunco žaidimai įvyks šį sek­
madienį, gegužės 27 d., 2 vai. 
p. p., parapijos salėje. 

x Lietuvių fonde yra kuni­
gų narių 71. Jie yra įnešę 22,- R a š ^ ! t i n d ° - <*emi 

dama parodą atidaryti Lietu­
vos general konsule Juzę 
Daužvardienę. Konsule pasi­
džiaugė jaunimo kūrybingumu, 
linkėdama menininkams ir to­
liau neatitrūkti nuo lietuviško­
jo kultūrinio gyvenimo. Kazys 
J , . i , . rT . , vęs, bėga nuo jo. "Ubage Bi-
3radunas savo žodyje labai tei-i,._ , . . . . . . JJ, hunas pasakoja, kaip seną tę­siamai vertino bendrąjį paro- . c .. J . r 
6 . . , . , • - T u vą išvaro iš namų jo sunūs, ir dos įspūdi, drauge iškeldamas I T . . /*v

 J 

kaip jam reikia ieškoti duonos. 
Apysakoje " Jonukas" pasakoja 
apie mažą berniuką. Kai tė­
vas paimamas į kariuomenę, 
pamotė išvaro jį iš namų. Jo­
nukas eina žąsų ganyti . Šeimi­
ninkas ji muša t r i s k a r t u s per 

Anksti, Velykų rytą. mes vi­
si trys ėjom ieškot kiškio pa­
liktų saldainių. Prie mūsų nu­
dažytų kiaušinių kiškis buvo 

\ i s k a s a t g y j a Dygsta pir- ,., , ~\, t . . . 
, ™ , ^ ° V . , / ^ T T J E r . pahkęs plastikinius žaislus su 

iius, upes bei ežerus. 

kai kuriuos būdingesnius jos 
bruožus. Graži, tiesiog ir kitų 
pasektina, staigmena buvo pa­
rodos atidarymo muzikinė ir ki­
tokia programos dalis. Stud. 
Daivos Matulionytės rūpesčiu 
nuorganizuotas kamerinis kvin­
tetas ir tercetas pagrojo nuo-

mosios pavasario gėlės. Medžiai 
ir k rūmai skleidžia pumpurėlius. 
J a u n u t ė žolelė pradeda žaliuoti. 
Oras pilnas pirmų žiedų kva­
po. Bi tu tės skraido žieduose. 
Pa ju tę pavasarį, čiulbėdami" 

Kitoiie Jotvingyte 

TAU. GEGUŽI 
Tau, geguži, pasiguosiu, 
Kad nemoku, negaliu 
Nei pagauti, nei pasemti 
Saulės blizgesio liepsnų. 
Saulės lie-psną aš, geguži, 
Tuoj supilčiau { rasas, 
Kad vėjelis pasiklaustų, 
Kas jam į**egė šviesas. 
Kad, geguži, vėjai klaustų 
žodžiais dar neištartais, 
Kodėl pievų šaltos raso» 
Dega saulės spinduliais. 

KODfcL KRAŠTAI NORI 
LAISVĖS 

Visi paukščiai ir žvėrys myli 
laisvę. Sunku juos pagaut i 
Žmonės taip pat nori laisvės. 
Net Dievas davė žmonėms lais­
vę būti geriems arba blogiema. 
Visi kraštai nori laisvės, patys 
tvarkylis, melstis ir gyventi 
kaip jiems patinka. Mūsų Lie­
tuva neturi laisvės. Ten lietu­
viai negali laisvai gyventi i r 
melstis. Jie yra nelaimingi 

Albertas Augustinas, 
Dariaus-Girėno l i t m-los 
VI sk. mokinys, "Aidas" 

ŽVĖRIŲ GYNIMASIS NUO 
PRBEŠC 

saldainiais. Andrius ir Tadas 
tuoj visus suvalgė. 

Plėšrieji žvėrys, kurie minta 
mėsa, sugeba jos ir surasti. I r 

Mes ..:.s:rer.*ėm :r :šejom į ^uo jų ne kiekvienam gyvuliui 
bažnyčią i pasiseka pasprukti. Kiekvienas 

i didelis ir mažas kovoja dėl sa-
smagiai, perskrenda paukšte-! J ^ ^ v a ^ d a atvažiavo !vo gyvybės iki paskutinio k n o 
M i a»™ ri^b Tioo^,Ko fc-r'Clį R l m a f Vaidas. Visi i jo lašo ir visomis išgalėmis 

| valgėm pietus pas močiutę, gelbstisi nuo priešų. Vienus iš-
Tuoj po pietų panelė Joana, te-; gelbsti greitos kojos, antrus 

Pavasarį visi tokie linksmi, i ta ir dėdė išvažiavo j Lexingto- Į 

liai į savo gimtinę. Jie skuba i r ; 
taisosi sau lizdelius. 

geros akys, trečius — uoslė 
kad net u- žmonės po ilgos žie-1 ną, nes norėjo paslėpti kiauši-1 i r jautrumas, o kiti gelbstisi į 

dieną, o valgyti duoda t ik vie- į mos džiaugiasi gražia gamta : nius. Mes truputį vėliau nuva- ; vairiai, žodžiu, kaip kas sugeba. 
^ m l r a M f e S S Hm-i 1 1 4 k a r t ą " B v i s ų B m ū n o kuri-1 tvarkosi apie namus, sodina gė-lžiavom. Nuvažiavę ėjom ieškoti! Mažuti ežį isgelbsti jo smailūa 

'e'nuthoiV kt 'dalykėlius1 o taip " ^ * , K l i u d ž i a - , J " ^ ^ graudin- j les ^ ir daugiau Laiko praleidžia i paslėptų 180 kiaušinių Vaidas | dygliai. Pamatęs pavojų suai-
' ' ™ crioiiaioa Rilir infjc n s i s u l r n i a ' l ank f t TTžtiit i r flA irai r s a v a o a . I da i lP ians iu « H n R o t<~>. iio ^ n . ' fcenei dr. A. Razma jteikia 1000 rf ^ D a i v o s MaUilionytės I f ^ ^ - Biliūnas pa sako j a 

X Lietuvos Dukterų draugi­
ja praneša, kad paminklinės 

zes 

913 dol.. tai sudaro fondo 2.9%. d o l r , r e i n i T , , , , , , , , c e n t r e , 
i d. Nuotr. v. NcreiJoB ^s t rumentams parengtas lietu-

viškąsias sutartmes. j^domi bu-
_ _ . ^^ taipgi žodinė ir vizualinė. , 

X Orundig 8 takų magneto- ( e k r a n e ) i R f o r m a c i j a apie l i e - 1 m a z ^ bal tą Katytę. Rodv^dama 

kaip b e r n i u k a s . gavęs pirmą 
kar tą lanką ir strėlių, išeina 
medžioti Medžiodamas randa 

auke. Užtat ir aš, kai pavasa-: daugiausia rado. Be to, jis dar | traukia, ir tuomet nei vilkas, 
ris ateina, džiaugiuosi atgims-', rado auksinį kiaušinį, kuriame 

lentos: Kaziui Gandrimui, Bro- Į 
niui Kulbergiui Alfonsui Le-: ^o113*- Labai geras. Su dviem tuviškąsias Chicagos bažny-
parskui. Adolfui Narna Juškai, į mikrofonais. Gradi::skas, 2512 ^ag^ parengta ir išpildyta taip-
Kaziui Maioniui. Kleopui Sta- w - 4 7 S t - FK 6-1998. (sk.) L į Da i v o s Matulionytės. 

X Kristijono Donelaičio že- i 
mesnioj; ir aukstesnioj mokyk- ^ a u r ^ ž m o n i ^ ?&** P 3 ; 1 " ^ 

sis narsus , berniuką? tą ka ty t ę 
nušauna. Katy tės paskutinis 
žvilgsnis toks graudus, kad 
berniukas numeta ?avo lanką, 
strėles. Pasižada, kad čia bu-

* . « . _ vęs jo pirmasis ir paskutinis betuviskon veiklon JT. * 
suvia. 

Studentai ateitininkai su šia 

kz. 

siūnaičiui bus šventinamos Ka­
pų dieną, geg. 2S d_, 12 vai. 
Rinktis Sv. Kazimiero kapinėse I o s p r i ^ ig^ P U OŠJKIO dieną,' Chicagos 
72-me bloke (pačiame pietų- gegu±ts 2Q, pamokų a e t u r e s ' įnešė prasmingo ir viltingo jau 
rytų kampe). Projektus nemo- Tjyfiktoai šios mokyklos Pa va- n a t v i š k o polėkio. 
karnai paruošė R. Mozohaus- sa^io ^ ^ ^ b u s ^emet birie_ 
kas. Šventinimą atliks kun. F. ho 3 d_ B u č o godyboje. 
Gureckas. (pr.) 

_ . ! x Mari .ja Račiūnienė, a, a. 
X Graduation (mokslo bai- T., _„. ^ . ,- _ mirė gegužes 19 d. Is Butkaus- . . . . v , . -^uozo Baciuno. garsiosios Ta- _. .?. 5 , . . . . . . . .! siekia mūsų visų širdis. v asaicio koplyčios nulydėtas Į • 

tancia gamta , nes miela ir ma­
lonu kad šalčiai praslinko. 

Anita Hodges, 
Bostono lit. mok. 8 sk. mok. 

buvo įdėtas doleris. 

Kristina Dilbaitė, 
Bostono Lituanis t m-los 
IlI-čio skyriaus mokinė 

CICERO KOLONIJOJ 

— A 

Kituose kūriniuose, pvz. 
"Liūdnoje pasakoje", "Žvaigž­
dėje", Biliūnas iškelia žmogaus 

a. Augustinas Dačkus ™ f riaudimą * ***&** • » " 
'- šydamas trumpai, Biliūnas pa-

gfaio) progoms - puošnios ra-; ^ F a r m v a s a r , . ; e t ė s „ ^ 
šymo priemonės, marmuro u-
onyko rašomiesiems 
setai, medžio ir porcelano figū­
ros, "book ends", odos albumai, 
tautiniais motyvais medžio in­
krustacijos ir d. kt. Taip pat 

Šv. Antano parapijos bažnv ko žmona, kuri šiuo metu gy- I - . _ 
vena Chicagos Ford City daly stalams ,.„ ~ i ^ j —^ . ^ čią ir po pamaldų palaidotas 

je, dalyvavo "Carmen' 
spektaklyje. Jinai yra nauja 
Chicagos Lietuvių Operos me­
cenatė, atėjusi su taip labai rei 

Šv. Kazimiero lietuviu kapme-
operos i . . *. r C *i * 

se. A. a. Augustas Dackus te­
buvo tik 49 m Velionis buvo 

linksmo būdo darbo žmogus. 

Viktorija Jogai tė , 
Vysk. M. Valančiaus 
lit. mokyklos mokinė 

KELIONĖ 
Mano tėveliai i r a š praėjusią 

Piešė Z. Jokšaitė. 5A sk. mokinė. Londono lit, m-la, Kanada 

KA TU MANAI? 

Vieną vakarą televizijoje ro­
dė labai gerą programą. Arche-

vasarą keliavome iš Chicagos į! ologai a tkasė labai seną pa-
aukso apyrankės, medalionai ir I k a l i n g a 1 0 0 d o i a u k a Op^^^g priklausė jūrų šaulių Klaipėdos s p i t tsburgą, Penn. Mačiau labai į veikslą. J a m e vaizdavo ats t ro-
sagės, žiedai su gintaro ir kt. k u l t ū r i n i a r p i r n i e n i n i a m d a r - l k u o p a i - \ dauz eražlu va izdu Labai ! nau ta . ilimisi i raketa, tokia, 
brangiaisiais akmenimis, kultu- b u j p a r e m t j K. P. Deveikis 
riniai perlat koralai, gintaro 
puošmens ir kt. Pirksit — ne­
pi rks i t bet Terrcje apsilankyti 
verta. Terra, 3235-3237 West į 
63rd S t r ee t Chicago, QL Tele- j 
fonas 434-4660. (sk.) 

X Lietuvių Fondas. Birutė Ct-Į 
plijauskaitė, Madison. WL, jstoj<. į 
LF narius su $100 jr.ašii. Dnm'mi-
kas Varnas, Čikaga, jrašė j gyvųjų 
LF narių sąrašą savo mirusį sūnų 
a. a. Don Varną su $100. Įnašu. LF 
adresas: 2422 VV. Marquette R.d . 
Chicago. I L 60629, tel. 925-ft897. 

(p r . ) i 

x Neringos stovyklų datos: 
Berniukų stovykla liepos 1-14 
d., Mergaičių stovykla liepos 
15-28, Anglų kalboj lietuvių 
kilmės vaikams liepos 29-rugp. 
11. Moksleivių At-kų stovykla 
rugp. 12-25 d. Norint daugiau . , . . . — - ,. . p- .^ , ; Jaunimo daslės darbų parodoje, surengtoje Studentų ateitininkų -ent.ro mformaciios iki birž^ao lo-tosi T . ,̂, zz r^_. . * s , J vaidyoos Jaun:mo centre, ^meagoje. Dvi talentingos šios parodos da-
rašyt i : Camp Neringa, LC.C, j l y v ė a . Danguolė Stončiūtė (kairėje) ir RiU Latožaitė. 
Putnam, Conn. 06260. (pr.) t Nuotr. Jono Bogutos 

daug gražių vaizdų. Labai ' nautą, ilipusį j raketą, tokią, 
aukšti kalnai, o an t jų a u g a la-1 kaip dabar yra raketos. Atkasė 
bai dideli medžiai. Tarp medžių I didžiausius paveikslus, bet ne 
aukštai an t kalnų maty t i na- Į sienoje, o žemėje įkastus. J ie 
mai. Važiuoti reikėjo labai kai- i buvo labai dideli ir stovint ant 
nuotu keliu. Kar ta i s atrodė, : žemės negalėtum suprasti, kas 
kad gali nukristi j pakalnę. To- Į ten nupaišyta. Tik iš lėktuvo 
liau važiavome i New Yorką \ v iskas būtų gerai matoma, 
per daug tunelių ir didelių til- į Mokslininkai mano, kad seno-
tų. Tai labai didelis miestas . • vės žmonės žinojo apie lėktu-
I>aug žmonių ir labai daug ma- : vus ir mokėjo juot? pasigamin-
šinų. Taip pat buvome Kanado- j ti. O kaip kitaip galėjo matyti . 
je, Toronte. Matėme Niagaros į ką piešė? Ką tu manai? 
krioklį Kanados ir Amerikos i Gintarė Krarelytė, V h sk. 
pusėje. Vaizdas iabai gražus. I K. Donelaičio lit. mokykla 

iiu8 ir plunksneles lizdams suk­
ti. Žmonės irgi darbuojasi apie 
savo namus: valo langus, dažo 
namus, tvarko darželius. Mes 
vaikai labai mylim pavasarį, 
nes galima daugiau laiko pra­
leisti lauke ir žaisti. 

Z. Jokšaitė, V a sk. 
Londono i ie t šeštad. m-la, 

Kanada 
£ • $ * • • < ' " • * ' ' • '.* " V V ' S ? 1 ' '• • -' ' > ' . . : * - - - - . ; : ; - - - S ; - - • • • 

ir . 
g£.Mf£>| , T 

nei šuo nepapiaus. Tik gudrioji 
lapė kartais šį mažą gyvuliuką 
apgauna. O kiškio nei vilkas 
nepavys: j is kad ir baikštus, 
bet vikrus ir gudrus. 

Daug gyvulių gelbstisi savo 
gyvybę gudrumu Vieni gelbsti 
si ragais, kiti dantimis arba il­
timis. Medžiotojai gerai žino, 
kaip pavojinga medžioti šernus, 
kurie dažnai taikosi savo iltis 
įsmeigti į priešo koją bei vidu­
rius. Medžiojant šernus nuo jų 
daugiausiai nukenčia šunys. 

Yra ir tykių gyvulių, kurie 
ne pavieniui, bet bendromis jė­
gomis ginasi nuo priešų 

Mškns 

GALVOSŪKIŲ ATSAKYMAI 

I. Perkūnas. 
H. Tarp Europos ir Azijoa. 
rn . Aukščiausia Lietuvos vie 

t a — Juozapinės kalnas — y r a 
Medininkų aukštumoje, į piet­
ryčius nuo Vilniaus. 292 m. 
virš vandenyno lygio. 

IV. Abu ant tos pačios še^. 
kos sėdi ir ją kerta. 

V. Aš pats . 

Bet man labiausiai pat iko Ca-
pe Cod. Aš mačiau t ikrą van­
denyną. Maudžiaus ir braidžiau. 

VISI DIRBA 

Net rukus išauš pavasaris ir 
Vanduo laba sūrus. Prisirin- oras atšils. Lietus dažnai lyja. 
kau daug geldelių. Mačiau, kaip Dienos darosi ilgesnės ir šiltes-
gaudė "clams". Aš irgi paga- nes. Saulutė vis aukščiau ir 
vau vieną, tik negalėjau pasiim aukščiau pakyla. Po šaltos žie-
ti su savimi. Ta kelionė man la- mos visa gamta atgimsta. Me-
bai patiko. džiai sprogsta ir gėlės lenda iš 

Gailė Marija Dam i Jonaitytė, po žemės. Paukšteliai a tskren-
n - j o skyriaus mokinė, ; da iš šiltų kraštų, linksmai 
Er ighton Pa rko lit. ki. = čiulbėdami. Jie rankioja šape-

HjiaUM&^ u?.,-
d 

; i i £ Š 5 J i f e S l i a f e S ^ f e x i i f e ^ ^ ^ ^ ^ ^ " * i - V . ' " ".;."*'•i:'v*V'i-.- •t? 
Saulės daina. ("Bali Pen" grafika) Piešė Danielė Ivanauskaitė, 

5 metų Amerikos uetuvaiu iš Cicero 
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